
ISSN 1691-6158

2021. gada
JŪNIJS

Nr.6 (202)

Kopš valsts pagājušajā gadā izsludināja iespēju paš-
valdībām pretendēt uz aizņēmumu augstas gatavības 
projektiem ekonomisko un sociālo seku mazināšanai 
un novēršanai saistībā ar Covid-19 izplatību, Jelgavas 
novada pašvaldība Vides aizsardzības un reģionālās at-
tīstības ministrijā iesniegusi astoņus novadam nozīmīgus 
projektus, bet vēl vienu plāno iesniegt jūlijā. No kopumā 
astoņiem projektiem četri jau guvuši apstiprinājumu. 

Pašvaldība aktīvi piesaista 
finansējumu un realizē projektus

izglītības, kultūras un sporta centrs 
«Avoti»; novada teritorijā būtiski 
tiek uzlabots interneta pieslēgums un 
kapacitāte dažādās pašvaldības iestā-
dēs, galvenokārt izglītības iestādēs. 

Paralēli tam četri projekti – tilta 
pārbūve pār Vircavas upi Jaun
svirlaukas pagastā; Vilces pagasta 
Ziedkalnes ceļa seguma atjaunoša-
na 1,66 kilometru garumā; bijušās 
veikala ēkas pārbūve par Kalnciema 
sporta klubu; Aizupes pamatskolas 
piebūves projektēšana – vēl gaida 
apstiprinājumu aizņēmuma saņem-

šanai. Kaut arī šiem projektiem aiz-
devuma līdzekļi vēl nav apstiprināti, 
pašvaldība pakāpeniski uzsākusi to 
tālāku attīstību, lai varētu sākt to 
realizāciju brīdī, kad būs iespēja 
saņemt finansējumu.

Jāuzsver, ka tuvākajā laikā paš-
valdība ministrijai plāno iesniegt 
vēl vienu augstas gatavības projektu, 
kas paredz gājēju ceļa izbūvi Pla-
tones pagastā no autoceļa A8 līdz 
Platones pagasta centram.

Plašāk par projektu attīstību –  
2. lpp.

Divi no apstiprinātajiem projek-
tiem realizēti – Jelgavas ielā Līvbērzē 
izbūvēta apgaismojuma līnija 612 
metru garumā un labiekārtota gā-
jēju ietve 345 metru garumā; Elejas 

pagastā pārbūvēts ceļš A6 Bauskas 
šoseja–Ozolmuiža–Daumanti Nr.40 
pusotra kilometra garumā. Savukārt 
divi projekti vēl tiek īstenoti – Val-
gundes pagastā tiek rekonstruēts 

Rekonstruē «Avotus» Kalnciemā būs sporta klubs

Aizupes skolai projektēs piebūvi Platonē izbūvēs gājēju ceļu

Jelgavas novada dome 
lēmusi iegādāties nekus-
tamo īpašumu Sesavas 
pagastā – zemesgabalu 
un biroja tipa ēku gandrīz 
235 kvadrātmetru platībā. 
Īpašums atrodas Sesavas 
pagasta centrā pretī tautas 
namam, un tajā pašvaldība 
iecerējusi izbūvēt jaunas 
telpas pagasta doktorātam. 
Īpašums pieder vietējam 
uzņēmējam, kas piekritis 
ēku pārdot par noteikto 
nekustamā īpašuma tirgus 
vērtību – 40 000 eiro.

Lēmumu par nekustamā īpašuma 
iegādi Sesavas pagastā, Zemgales 
ielā 13A, Jelgavas novada pašvaldība 
aizsāka risināt jau 2020. gadā, meklējot 
iespējas nodrošināt telpas doktorātam 
jeb ģimenes ārsta praksei. Pašreizējo 
ģimenes ārsta praksi Sesavā vada 
ilggadējā ārste Skaidrīte Stille, kura 
praksi izveidojusi savā īpašumā Skolas 
ielā 10 – 14. S.Stille pagasta vadībai 
jau vairākkārt norādījusi, ka drīzumā 

plāno pārtraukt darba gaitas un doties 
pelnītā atpūtā. Tā kā doktorāta telpas 
ir ģimenes ārstes privātīpašums, viņai 
aizejot pensijā, neatrisināts jautājums 
paliktu telpu nodrošinājums dokto-
rātam.

«Jelgavas novada pašvaldības Sesa-
vas pagasta doktorāts ir Nacionālā 
veselības dienesta pakļautībā esoša 
iestāde, kas nodrošina veselības ap-
rūpes pakalpojumu pieejamību un 
administrē veselības aprūpei piešķir-
to valsts finansējumu. Likums «Par 
pašvaldībām» nosaka, ka pašvaldības 
viena no autonomajām funkcijām ir 
nodrošināt veselības aprūpes pieeja-
mību savā administratīvajā teritorijā. 
Pildot likumā noteiktās prasības un 
vēloties novada iedzīvotājiem nodroši-
nāt ārsta prakses pieejamību ērtā vietā 
ciema centrā, tika sāktas sarunas ar 
ēkas Zemgales ielā 13A īpašnieku par 
nama atsavināšanu. Īpašuma iegāde 
vienlaikus ļaus arī citus pašvaldībai 
būtiskus pakalpojumus nodrošināt 
vienuviet,» skaidro Sesavas pagasta 
pārvaldes vadītājs Staņislavs Matuss.

Pašvaldība iegādājas 
ēku Sesavas pagastā

6.lpp.3.lpp. 6.lpp.

Jelgavas novada domes 
deputāti atbalstīja līdzfi-
nansējuma piešķiršanu 24 
biedrībām un nodibināju-
miem, kas Jelgavas novadā 
īstenos aktivitātes sociālajā, 
kultūras un sporta jomā. 
Kopējais piešķirtais līdzfi-
nansējuma apjoms ir teju 
73 000 eiro.  

Atbalstītie lēmumprojekti finanšu lī-
dzekļus paredz piešķirt 14 sporta jomas 
biedrībām, divām kultūras un astoņām 
sociālās jomas biedrībām. 

Izskatot jautājumu par līdzekļu 
piešķiršanu sporta attīstībai, biedrībām 
piešķirts finansējums 44 000 eiro, lai 
tās varētu realizēt aizsāktos projektus, 
nodrošināt sporta bāzu uzturēšanu un 
inventāra iegādi.

Atbalstītie projekti sporta jomā:
1. biedrība «Virves vilkšanas klubs 

«Ozoli»» – 3000 eiro;
2. biedrība «BMX klubs «Mītavas 

kumeļi»» – 1000 eiro;
3. biedrība «Latvijas sporta cīņas 

federācija» – 750 eiro;
4. biedrība «Orientēšanās klubs 

«Alnis»» – 3000 eiro;
5. biedrība «Florbola klubs «JeNo»» 

– 10 000 eiro;
6. biedrība «Virves vilkšanas klubs 

«Līvbērze»» – 2000 eiro;
7. biedrība «Sporta klubs «Ozolnie-

ki»» – 5000 eiro;
8. biedrība «Sporta klubs «Eleja»» 

– 5306 eiro;
9. biedrība «VK Jelgava» – 5000 eiro;
10. biedrība «Latvijas šķēpmetēju 

klubs» – 5030 eiro;
11. biedrība «Jelgavas novada novu-

sa klubs» – 1095 eiro;
12. biedrība «Sporta deju klubs 

«Lielupe»» – 230 eiro;
13. biedrība «Vairāk sporta» –  

1789 eiro;
14. biedrība «Meža taku skrējieni» 

– 800 eiro.
Lai atdzīvinātu kultūrvēsturisko 

objektu «Svētes pils» un radītu iespēju 
Jelgavas novada un Latvijas iedzīvo-
tajiem to apmeklēt, pašvaldība bied-
rībai «Novada mantojums» piešķīrusi 
līdzfinansējumu 5000 eiro. Piešķirto 
finansējumu «Svēts pils» saimnieki 
plāno izlietot, lai muižas labajā korpusā 
izveidotu  telpu interaktīvai sezonālai 
ekspozīcijai par Svētes pili. Interaktīvā 
ekspozīciju telpa kalpos kā apskates 
objekts, kas būs interesants gan aktīvās 
atpūtas, gan kultūrvēstures cienītājiem. 
Saistībā ar ekspozīcijas telpas izveidi 
saimnieki paredzējuši virkni būvdarbu, 
kas nodrošinās pilnvērtīgu un drošu 
telpas izmantošanu iecerētajām aktivi-
tātēm. Plānots, ka ekspozīcijas tapšanā 
piedalīsies vietējie iedzīvotāji un viesi, 
kuri spēs dalīties ar saviem stāstiem un 
vēsturiskām materiālajām vērtībām. 

Otrs apstiprinātais līdzfinansējums 
kultūras nozarē ir biedrībai «Zemgales 
1991. gada barikāžu dalībnieku bied-
rība». Projekta mērķis – apkopot un 
piedāvāt plašai sabiedrībai informāciju 
par 1991. gada barikādēm caur barikā-
žu dalībnieku skata prizmu, akcentējot 
tieši Jelgavas novada iedzīvotāju iesaisti 
vēsturiski nozīmīgajā notikumā. Bied-
rība plāno izveidot un izdot grāmatu 
«Jelgavnieki – uz barikādēm». Paš-
valdības piešķirtie 500 eiro paredzēti 
grāmatas pirmā posma sagatavošanas 
darbiem. 

Atbalstītas
24 biedrības

Jelgavas novada dome 
maija sēdē apstiprinā-
ja saistošos noteikumus 
aprūpes pakalpojuma 
sniegšanai bērniem ar 
invaliditāti, kam nepie-
ciešama īpaša aprūpe un 
kopšana.

Pērn Saeimas Budžeta un finanšu 
nodokļu komisija atbalstīja grozīju-
mus Invaliditātes likumā, kas paredz 
nodrošināt pakalpojuma pieejamību 
bērniem ar smagiem funkcionēša-
nas ierobežojumiem. 2021. gada  
1. janvārī izmaiņas stājās spēkā, un 
pašvaldībām deleģēts no 1. jūlija 
iekļaut budžetā līdzekļus, lai šo ap-
rūpes pakalpojumu nodrošinātu. 

Jelgavas novadā dzīvo 77 bērni 
ar invaliditāti vecumā no 5 līdz 18 
gadiem, tostarp atzinums par īpašas 
kopšanas nepieciešamību ir 23 bēr-
niem. Uz šo mērķgrupu arī attiektos 
plānotais pašvaldības apmaksātais 
aprūpes pakalpojums. 

«Ģimenei, kurā aug bērns ar sma-
gu invaliditāti, dzīve ir pilnībā jāpār-
kārto, lai varētu par viņu rūpēties un 

sniegt nepieciešamo atbalstu. Viens 
no vecākiem bieži vien ir spiests pa-
mest darbu vai pārtraukt mācības un 
profesionālo karjeru. Aprūpes pa-
kalpojums ir nozīmīgs gan bērniem, 
gan viņu likumiskajiem pārstāvjiem 
– ikdienas aprūpētājiem, kuriem šis 
pakalpojums sniedz iespēju iesais-
tīties darba tirgū, parūpēties par 
sevi un iziet sabiedrībā,» skaidro 
Jelgavas novada Sociālā dienesta 
vadītāja Ilze Āna.

Aprūpes pakalpojuma saņēmējs 
saistošo noteikumu izpratnē ir pats 
bērns ar invaliditāti, kam dzīves-
vieta deklarēta Jelgavas novada 
pašvaldībā. Savukārt par aprūpes 
pakalpojuma sniedzēju ir tiesības 
būt vai nu tādai fiziskai personai, 
kam dzīves vai darba pieredze bijusi 
saistīta ar personu ar invaliditāti, 
vai kas pakalpojumu sniedzēju re-
ģistrā reģistrēta kā aprūpes mājās 
pakalpojumu sniedzējs. Jāņem 
vērā, ka atbilstoši noteikumiem par 
aprūpes pakalpojuma sniedzēju nav 
tiesīga būt tajā pašā mājsaimniecībā 
dzīvojoša persona. 

Pilnveido aprūpes pakalpojumu 
pieejamību personām ar invaliditāti



22021. gada jūnijs PROJEKTI

Apgaismojuma izbūve 
Līvbērzes pagastā

Pirmais no projektiem, kas ne tikai saņēma 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības minis-
trijas atbalstu, bet arī jau īstenots, ir apgaismojuma 
izbūve Līvbērzē, Jelgavas ielā. Projekta «Jelgavas 

novada pašvaldības Līvbērzes pagasta Jelgavas ielas transporta 
infrastruktūras attīstība» gaitā izbūvēts ielas apgaismojums 
autoceļam P98 Jelgava (Tušķi)–Tukums no 9,161. līdz 9,773. 
kilometram ceļa labajā pusē 612 metru garumā, kā arī la-
biekārtota gājēju ietve 345 metru garumā. Projekta kopējās 
izmaksas 75 026 eiro – aizņēmuma kopējais apmērs  56269 eiro, 
bet pašvaldības budžeta līdzfinansējums apmērs 18756 eiro.

Aizupes pamatskolai projektēs piebūvi 
Jelgavas novada pašvaldība jau šogad paredz uzsākt būvprojekta izstrādi Aizupes pamatskolas paplašināša-

nai, paredzot pirmsskolas ēkas un dabaszinātņu, tehnoloģiju telpu risinājumus. Investīciju projekts iesniegts 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai izvērtēšanai, lai pretendētu uz valsts aizņēmumu 153 000 
eiro. Lai jaunā būve harmoniski iekļautos līdzās Aizupes pamatskolas ēkai, ņemot vērā tās vēsturisko vērtību 

un ekoskolas statusu, kā arī vienlaikus būtu daudzfunkcionāls un inovatīvs arhitektūras risinājums, pašvaldība jau maijā 
izsludināja atklātu metu projektēšanas konkursu.

Aizupes pamatskola atrodas Līvbērzes pagasta Tušķos, Jelgavas–Dobeles un Jelgavas–Tukuma ceļa krustojumā. Jelgavas 
tuvums, sabiedriskā transporta pieejamība un skolas apkaimē esošo dārzkopības sabiedrību attīstība un dzīvojamo māju apbūve 
pēdējos gados veicinājusi skolēnu skaita pieaugumu. Tāpat būtisks ir skolas augstais novērtējums, kas raisa vecāku interesi 
par sava bērna izglītības iestādi izvēlēties tieši Aizupes pamatskolu. Katru gadu, uzņemot audzēkņus skolā un pirmsskolas 
programmā, nepietiekamo un pārslogoto telpu dēļ veidojas rinda. Piemēram, šogad vairāk nekā 20 ģimeņu saņēma atteikumu.

Jelgavas novada pašvaldības investīciju un rīcības plānā Aizupes pamatskolas paplašināšana iekļauta kopš 2015. gada. 
Pašvaldība jau 2019. gadā apsvēra iespēju sludināt konkursu dabaszinību un tehnoloģiju kabinetu piebūves un pirms-
skolas grupu būvniecības projektiem, bet process toreiz tika pārtraukts Finanšu ministrijas lieguma pašvaldībām saņemt 
aizņēmumus Valsts kasē dēļ. Izstrādāto ieceri pašvaldība šogad pārstrādāja un uzlaboja, un iesniedza izvērtēšanai Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Ar aizņēmuma līdzekļiem šogad plānots uzsākt un nākamgad pabeigt būvprojekta izstrādi. Plānotais projektētās ēkas 
apjoms, visticamāk, pārsniegs 2000 kvadrātmetru, jo paredzēts, ka jaunajā piebūvē būs izveidotas telpas piecu pirmsskolas 
izglītības grupu (100 bērnu) vajadzībām, kas nodrošinātu pieejamu pirmsskolas izglītību no pusotra gada vecuma. Pašreizē-
jās skolas ēkas ietilpība atļauj īstenot tikai obligāto piecgadīgo un sešgadīgo apmācību ierobežotam skaitam bērnu. Tāpat 
jaunajās telpās iecerēts nodrošināt tehnoloģiju un dabaszinātņu kabinetus. Pašlaik ierobežotās telpu platības dēļ nav iespēju 
īstenot mūsdienīgu mācību saturu, organizējot praktiskās nodarbības, eksperimentus un atbilstošu tehnoloģiju izmantošanu.

Lai piemērotu Aizupes pamatskolas jaunbūvei augstvērtīgākos dizaina risinājumus, Jelgavas novada pašvaldība izslu-
dinājusi metu konkursu. Tā uzvarētājs iegūs tiesības izstrādāt 
ēkas tehnisko projektu, un arī tam pašvaldība cer saņemt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas apstiprinājumu 
finansējuma atbalstam.

Metu konkursa uzvarētājam būs saistības izstrādāto skici 
pārvērst detalizētā tehniskajā projektā. Vienlaikus gan paš-
valdība metu konkursā ir paredzējusi, ka metu izstrādātājiem 
jāņem vērā tas, ka izglītības iestāde ir «zaļi domājoša» un 
tādēļ sagaida arī atbilstoši plānotus funkcionālos, estētiskos 
un tehnoloģiskos risinājumus.

Elektronisko iepirkumu sistēmā metu–būvprojekta izstrādes 
konkurss izsludināts maijā, bet pēc rezultātu izvērtēšanas un 
valsts aizdevuma apstiprināšanas plānots uzsākt būvprojekta 
izstrādi, noslēdzot to 2022. gada nogalē. Būvniecība objektā 
varētu sākties 2023. gadā.

Rekonstruē «Avotus»
Viens no vērienīgākajiem projektiem, kas guvis 

atbalstu un šobrīd aktīvi tiek realizēts, ir «Valgundes 
pagasta IKSC «Avoti» energoefektivitātes paaug-
stināšana». Kopējās projekta izmaksas ir teju 1,7 

miljoni eiro. Būvniecības procesā nozīmīgākie darbi ir ēkas inže-
nierkomunikāciju nomaiņa, siltināšanas darbi, vides pieejamības 
nodrošinājums, iekštelpu remontdarbi, kā arī piebūves celtniecība, 
kur iecerēts iekārtot doktorātu. Projektā plānots veikt jumta, 
ārsienu un cokola daļas papildu siltināšanu. Tāpat būs renovēts 
ēkas ieejas mezgls un foajē, siltummezgls un apkures sistēma, 
paredzot sistēmas balansēšanas un individuālas apkures ķermeņu 
regulēšanas iespējas. Ēkā būs nomainīta ūdensapgāde un kana-
lizācija, elektroapgāde un apgaismojuma sistēma, modernizēta 
mehāniskās ventilācijas sistēma. Pašvaldība saņēmusi projektam 
apstiprinājumu valsts aizņēmumam 621 992 eiro apmērā.

Izbūvēs tiltu pār 
Vircavas upi

Tiltu pār Vircavas upi uz pagasta ceļa Nr.46 
Šalkas–Upmaļi paredzēts izbūvēt Jaunsvir-
laukas pagastā, kopumā sakārtojot transporta 
infrastruktūru 162 metru garumā. Tilts ir 

sliktā tehniskā stāvoklī, un, lai to varētu droši ekspluatēt, 
jāveic virkne uzlabojumu. Izstrādātais būvprojekts pa-
redz demontēt veco tiltu un tā vietā izbūvēt jaunu, drošu 
tiltu, aprīkot tiltu ar barjerām un margām un veikt citus 
nozīmīgus darbus.

Uzlabo interneta kvalitāti 
Lai Jelgavas novadā iedzīvotājiem nodrošinā-

tu ērtāku pašvaldības pakalpojumu saņemšanu 
attālināti, samazinātu pakalpojumu sniegšanas 
termiņu un atvieglotu administratīvo slogu, paš-

valdība īsteno vērienīgu sakaru infrastruktūras uzlabošanas 
projektu. Projekta mērķu sasniegšanai pirmie iepirkumi 
tika izsludināti jau pērn rudenī, tomēr lielākie darbi plānoti 
šogad. Ieguldot 700 000 eiro, tiks palielināti un optimizēti 
interneta pieslēguma resursi pagastos, uzlaboti lokālie 
datortīkli, izveidojot jaunu datu tīklu (tajā skaitā bezvadu) 
pārvaldības infrastruktūru. Prognozētais lietotāju skaits, kas 
izmantos attālināta darba risinājumus, ir ap 800 lietotāju.

Projekts «Attālinātas darba vides attīstīšana Jelgavas 
novada pašvaldībā attālināto pakalpojumu nodrošināšanai» 
Jelgavas novada pašvaldībā aizsākās 2020. gada septembrī. 
Līdz 2021. gada beigām paredzēts īstenot piecas dažādas akti-
vitātes: interneta pieslēguma kapacitātes palielināšana, lokālo 
datortīklu, komutācijas mezglu resursu un Jelgavas novada 
pašvaldības datu centra kapacitātes palielināšana, bezvadu 
datortīklu attīstīšana un pārvaldīšana, attālinātā darba rīka 
«MS Teams» ieviešana un attīstīšana, kā arī paredzēts iegā-
dāties un ieviest IT drošības pārvaldības notikumu žurnālu.

Projekta gaitā šogad iecerēts attīstīt «Microsoft Teams» 
funkcionalitātes lietošanas iespējas. Tāpat  plānots izslu-
dināt iepirkumu, lai varētu veikt IT drošības pārvaldības 
notikumu žurnālu analizatora iegādi un ieviešanu. Dro-
šības pārvaldības sistēma ļaus centralizēti pārvaldīt tīklu, 
ierīces, lietotājus no datu centra. Informācijas drošības 
pārvaldības notikumu žurnālu glabāšanai un datu rezer-
vēšanai plānots iegādāties datu masīvu. Notikumu žurnāli 
saturēs informāciju par neizdevušās piekļuves, piekļuvju 
atteices, neizdevušos mēģinājumus piekļūt drošiem fai-
liem, drošības žurnālu viltošanu utt., kas palīdzēs uzturēt 
organizāciju drošu no tīkla draudiem.

Projekta kopējās izmaksas plānotas 700 000 eiro. Pēc 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
izvērtējuma un saskaņā ar Ministru kabineta rīkojumu Jel-
gavas novada pašvaldības aizņēmuma kopējais apmērs ir 
525 000 eiro. Atbilstoši noteikumiem pašvaldības budžeta 
līdzfinansējuma apmērs veido 175 000 eiro.

Atjaunos ceļa segumu 
Ziedkalnē

Projektā «Vilces pagasta Ziedkalnes ceļa 
seguma atjaunošana» plānotie pasākumi ir 
Ziedkalnes ceļa seguma atjaunošana 1,66 
kilometru garumā. Šis ceļa posms pašvaldības 

plānoto darbu sarakstā ir jau vairākus gadus, jo esošais 
asfalts, iepriekšējos gados īstenojot ūdenssaimniecības 
projektu, izbūvējot pievadus uz ciemata mājām, kā arī 
novēršot dažādus bojājumus, vairākkārt pārrakts un labots. 
Diemžēl šajā ceļa posmā izveidojusies situācija, ka ceļa 
kvalitatīvu uzturēšanu ar vienkāršām remonta metodēm 
vairs nav iespējams efektīvi nodrošināt. Ceļam paredzēts 
atjaunot ceļa konstrukciju, iztīrīt esošos un izbūvēt jaunus 
sāngrāvjus, nomainīt nolietojušās caurtekas un veikt citus 
darbus.

Pārbūvēts ceļš Elejas pagastā
Jelgavas novada pašvaldība projektu pieteikumus iesniedza 

arī pirmajā investīciju projektu pieteikumu kārtā, kas noritēja pa-
gājušā gada maijā. Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija akceptēja pašvaldības iesniegto 
projektu Elejas pagastā – A6 ceļa Bauskas šoseja–
Ozolmuiža–Daumanti Nr.40 pārbūvi 1,5 kilometru 
garumā. Šī ceļa posma rekonstrukcijas kopsumma 

ir 392 169 eiro. Aizņēmuma summa Valsts kasē ir 294 127 eiro, 
bet pašvaldības līdzfinansējums – 98 042 eiro. Būvdarbus SIA 
«Ceļu būvniecības sabiedrība «Igate»» objektā aizsāka vasaras 
beigās, un pērn tie arī noslēdzās. Ceļam norakts esošais segums, 
izbūvēts smilts salturīgais slānis, šķembu sega un sakārtota ūdens 
atvade. Jāuzsver, ka pēc šī projekta īstenošanas pašvaldība šajā 
ceļa posmā, sadarbojoties ar vietējiem uzņēmējiem, paredzēja 
uzklāt arī asfalta segumu. Projektā pārbūvētais ceļš ir pašvaldības 
ceļš un publiski pieejama transporta infrastruktūra, ko izman-
to gan šim ceļam piegulošajās teritorijās un ēkās strādājošie 
komersanti, gan iedzīvotāji, gan arī personas, kas izmanto šo 
infrastruktūru savu īpašumu sasniedzamībai. Pārbūvējot ceļu, 
būtiski uzlabota uzņēmējdarbības vide, radītas jaunas darba vie-
tas, nodrošinot labvēlīgus apstākļus uzņēmējdarbības attīstībai 
attiecīgajās teritorijās.

Kalnciemā 
būs sporta klubs 

Projekts «Veikala pārbūve par Kalnciema 
sporta klubu» paredz Lielupes ielā 11 Kalncie-
ma pagastā izbūvēt jaunu sporta klubu. Par ie-
ceri izveidot Kalnciemā sporta klubu pašvaldība 

publiski ziņoja jau 2016. gadā, kad Jelgavas novada dome 
sēdē atbalstīja lēmumprojektu par pašvaldības dalību 
izsolē ar mērķi iegādāties neapdzīvotu ēku Kalnciema 
pagasta centrā, lai vēlāk to pārveidotu un pielāgotu sporta 
kluba vajadzībām. Izstrādātais būvprojekts paredz virkni 
arhitektūras risinājumu, lai sporta namu pielāgotu brīvās 
cīņas sportistu un pagasta sporta entuziastu vajadzībām. 
Nams ir vienstāva ēka teju 300 kvadrātmetru platībā. Lai tā 
kļūtu par daudzfunkcionālu un mūsdienīgu sporta klubu, 
dizaina risinājumi mainīs gan fasādi, gan telpas. Turklāt, 
demontējot esošo starpstāvu pārsegumu, ēkai iecerēts 
izbūvēt otro stāvu. Pirmajā stāvā plānojums paredz telpas 
trenažieru, sporta un deju zālei, kā arī tehniskajām un 
sanitārajām vajadzībām. Savukārt otrajā stāvā tehniskie 
risinājumi tiks pielāgoti tuvcīņas sporta vajadzībām. Te-
ritorija arī tiks labiekārtota – ierīkots nožogojums, lietus 
kanalizācijas sistēma, ārējais apgaismojums, izveidots 
iekšpagalms, labiekārtoti celiņi un atjaunoti laukumi. 
Pašreiz apbūves laukums ir teju 400 kvadrātmetri, savukārt 
pēc pārbūves apbūves laukums būs 532 kvadrātmetru liels.

Platonē izbūvēs gājēju 
un velosipēdu celiņu

Jelgavas novada pašvaldība martā noslēdza līgumu 
par ceļa projektēšanu un autoruzraudzību ar SIA 
«3C», kas līdz jūlija beigām izstrādās būvprojektu 
«Gājēju un velo ceļa izbūve posmā no a/c A8 līdz 

Platonei».  Projekts paredz apvienota gājēju un velosipēdu ceļa 
izbūvi gar Mežkalēju ielu, Platonē un autoceļa V1085 «Vircava–
Platone» posmā no Platones ciema Centra ielas līdz autoceļam A8 
«Rīga–Jelgava–Lietuvas robeža (Meitene)». Jaunizveidotais celiņš 
sniegs iespēju Platones iedzīvotājiem to izmantot ne vien pastaigām 
un velo braukšanai, tas nodrošinās arī drošu un ērtu nokļūšanu 
līdz sabiedriskā transporta pieturai, kas atrodas pie autoceļa A8. 

Ceļa posmā tiks izbūvēts gājēju un velosipēdu ceļš 1200 metru 
garumā un 2,50 metru platumā, atdalot gājēju celiņu no brauk-
tuves ar zaļo zonu, kurai būs virszemes ūdens uztvērēji, ūdeņus 
novadot drenāžas sistēmā. Tāpat būs izbūvētas ceļu drošības 
barjeras. Būvprojekts paredz arī jaunajam celiņam uzstādīt apgais-
mojumu un posmā pār dzelzceļu 
«Jelgava–Meitene» (57. kilometrā) 
izbūvēt gājēju pāreju ar drošības 
labirintiem.

Pašvaldība gatavo dokumentāci-
ju, lai projektu noteiktu par augstas 
gatavības ar mērķi to iesniegt Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas īstenotajai valsts aizde-
vuma programmai. 



32021. gada jūnijsZIŅAS

Zaļenieku Komerciālā un amatniecības vidusskola uzsākusi 
audzēkņu uzņemšanu 2021./2022. mācību gadam septiņās 
profesionālajās izglītības programmās. Aktīvākais uzņem-
šanas periods, kā ierasts, būs pēc mācību gada noslēguma, 
taču pirmie iesniegumi saņemti jau maijā.

Skolas direktore Lilita Leoho uzsver, ka uzņemšana izglītības iestādē notiks 
divās kārtās – uzņemšanas komisija iesniegumus vērtēs jūnija beigās un augusta 
beigās. Galvenais kritērijs uzņemšanai kādā no profesionālajām izglītības prog-
rammām būs skolēna vidējā atzīme atestātā, taču papildus tam būs pārrunas ar 
topošo audzēkni. 

Šogad skola piedāvā apgūt septiņas profesionālās izglītības programmas, no kurām 
jaunākā – būvizstrādājumu galdnieks – tiek īstenota kopš pagājušā gada.  

2021./2022. mācību gadā piedāvātās izglītības programmas ar pamatskolas izglītību

Izglītības programma Kvalifikācija Mācību 
ilgums (gadi) Izglītības dokuments

Restaurācija Restauratora 
asistents 4 Diploms par profesionālo 

vidējo izglītību

Būvdarbi Mūrnieks 1 Profesionālās 
kvalifikācijas apliecība

2021./2022. mācību gadā piedāvātās izglītības programmas ar vidusskolas izglītību

Izglītības programma Kvalifikācija Mācību 
ilgums (gadi) Izglītības dokuments

Administratīvie un 
sekretāra pakalpojumi

Klientu apkalpoša-
nas speciālists 1,5 Diploms par profesionālo 

vidējo izglītību

Augkopība Augkopības tehniķis 1,5 Diploms par profesionālo 
vidējo izglītību

Restaurācija Restauratora 
asistents 2 Diploms par profesionālo 

vidējo izglītību

Ēdināšanas 
pakalpojumi Pavārs 1,5 Diploms par profesionālo 

vidējo izglītību

Kokizstrādājumu 
izgatavošana

Būvizstrādājumu 
galdnieks 1,5 Diploms par profesionālo 

vidējo izglītību

Jāpiebilst, ka profesijas ieguve skolā ir bez maksas un sekmīgie audzēkņi saņem 
stipendiju līdz pat 150 eiro atbilstoši stipendiju nolikumam. Uzņemšana ir bez 
iestājpārbaudījumiem, bez vecuma ierobežojuma, un skola piedāvā arī dienesta 
viesnīcu, ēdnīcu, darbojas sporta un pašdarbības pulciņi.

Stājoties Zaļenieku Komerciālajā un amatniecības vidusskolā, uzrādot pasi vai 
dzimšanas apliecību, jāiesniedz šādi dokumenti:

– iesniegums Zaļenieku Komerciālās un amatniecības vidusskolas direktorei, 
kurā norādīta izvēlētā profesionālās izglītības programma un iegūstamā kvalifikācija;

– pamatizglītību, arodizglītību, vidējo vispārējo izglītību vai citu iepriekšējo izglītību 
apliecinoša dokumenta kopija (uzrādot dokumenta oriģinālu);

– medicīniskā izziņa Nr.026/u vai Nr. 027/u;
– 1 fotogrāfija (3 x 4 cm).
Dokumentus pieņem no pirmdienas līdz ceturtdienai no pulksten 8.30 līdz 15 un 

piektdienās no pulksten 8.30 līdz 12.
Tāpat iesniegumu var iesniegt elektroniski (iesnieguma elektroniskā versija pie-

ejama skolas mājaslapā www.zav.lv). Iesniegums jāparaksta ar elektronisko parakstu 
un jānosūta pa epastu zaleniekukav@jelgavasnovads.lv. Tālrunis informācijai – 
63074250 vai 63074332 (skolas lietvede).

Jāpiebilst, ka šobrīd septiņās skolas profesionālajās izglītības programmās mācās 
131 audzēknis.

JNZ

Zaļenieku Komerciālā un 
amatniecības vidusskola 
uzņem audzēkņus

Jelgavas novada domes 
deputāti maija domes sēdē 
atbalstīja lēmumprojektu 
par trīs izglītības investīciju 
projektu iesniegšanu Izglī-
tības un zinātnes ministrijā 
(IZM) valsts budžeta aizņē-
muma saņemšanai. Pozitīva 
lēmuma gadījumā plānots 
labiekārtot Staļģenes vidus-
skolas labiekārtot pirms-
skolas grupu un jaunāko 
klašu aktivitāšu laukumu, 
izveidot pie skolas jaunu 
multifunkcionālu sporta 
laukumu, savukārt Elejas 
vidusskolas sākumskolai 
labiekārtot teritoriju. Precī-
za aizņēmuma summa vēl 
nav zināma, jo šobrīd nav 
noslēgušās visu projektu 
iepirkuma procedūras, bet 
pašvaldības speciālisti, vei-
cot ekonomiskos aprēķinus, 
paredz, ka nepieciešamais 
aizņēmuma apmērs būs 
959 462 eiro.

Visu trīs projektu realizācija iecerēta 
saskaņā ar Ministru kabineta 2021. 
gada 20. aprīļa noteikumiem Nr.258 
«Kārtība, kādā izvērtē pašvaldību izglī-
tības iestāžu investīciju projektus valsts 
budžeta aizņēmuma saņemšanai», kas 
paredz iespēju pozitīva IZM izvērtēju-
ma gadījumā pašvaldībai saņemt Valsts 
kases aizņēmumu. Saņemot aizņēmu-
mu, pašvaldība apņemas būvdarbus 
uzsākt jau šajā gadā.

Gan Staļģenes, gan Elejas izglītības 
iestāžu projekti ietverti un atbilst Jel-
gavas novada attīstības programmas 
2017.–2023. gadam Investīciju plānam 
2021.–2023. gadam.

Projekta «Elejas vidusskolas (sā-
kumskola) teritorijas labiekārtošana» 
gaitā Elejas vidusskolas sākumskolai, 
kas atrodas atsevišķi no vidusskolas, 
Lietuvas ielā 34, plānots atjaunot un 
paplašināt ārtelpas infrastruktūru. 

Staļģenē un Elejā 
realizēs izglītības iestāžu 
investīciju projektus

Būvprojektu objektam 2018. gadā 
izstrādāja arhitekte Aijas Ziemeļniece. 
Viens no būtiskākajiem darbiem ir 
izglītības iestādes teritorijas norobe-
žošana, uzstādot ap teritoriju žogu un 
vārtus, nodrošinot skolēniem drošu 
vidi. Tāpat pie sākumskolas ēkas jāpa-
plašina iebraucamais ceļš, lai teritorijā 
varētu iebraukt skolēnu autobuss un 
bērni droši nokļūtu izglītības iestādē. 
Papildus iecerēta gājēju un transporta 
celiņu atjaunošana, asfalta seguma 
nomaiņa, teritorijas apgaismojuma un 
lietusūdens kanalizācijas sistēmas izbū-
ve, kā arī āra sporta un rotaļu laukuma 
izveide atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem un mūsdienīgiem risinājumiem. 
Plānota arī teritorijas apzaļumošana 
un košumkrūmu iestādīšana. Elejas 
vidusskola ir viena no lielākajām un 
skolēnu skaita ziņā noslogotākajām 
izglītības iestādēm Jelgavas novadā – 
šogad tur mācās 315 skolēni, no tiem 
122 bērni ir sākumskolas jeb 1.–4. klašu 
audzēkņi.

Savukārt projektā «Staļģenes vi-
dusskolas teritorijas labiekārtošana»  
būvniecību Jaunsvirlaukas pagastā 
iecerēts īstenot pēc SIA «Veido vidi» 
2018. gadā izstrādātā būvprojekta. 
Ievērojot priekšnoteikumus bērnu 
fiziskajai un psihiskajai veselībai, izstrā-
dāts āra laukuma plāns aktivitātēm pie 
Staļģenes vidusskolas. Tam būs piecas 
aktivitāšu zonas: pulcēšanās, aktīvā, 
izziņas, dabas un klusā zona. Katrā 
zonā atbilstoši tajā paredzētai funkcijai 
un mērķim plānotas rotaļu, izziņas un 
fiziskās attīstības veicinošas iekārtas. 
Katrai zonai paredzēts arī atšķirīgs no 
dabiskiem materiāliem veidots segums. 
Saskaņā ar izstrādāto projektu tiks uz-
labota bērnu drošība, atjaunoti gājēju 
un transporta celiņi, nomainot sadru-
pušo asfaltu ar betona bruģi un jaunu 
asfalta segumu. Tāpat laukumā iecerēts 
izvietot inventāra novietnes (slēgtas 
nojumes), prožektora tipa apgaismoju-
mu, kā arī izbūvēt ūdens kanalizācijas 
sistēmu un nožogojumu ar diviem 

slēdzamiem vārtiņiem. Teritorija tiks 
arī apzaļumota. Staļģenes vidusskolā 
mācās 331 skolēns (pamatizglītības 
un vidusskolas programmā izglītojas 
233 skolēni, pirmsskolas programmu 
apgūst 98 bērni).

Trešo investīciju projektu – «Sporta 
laukuma labiekārtošana Staļģenes 
ciemā pie Staļģenes vidusskolas» – arī 
iecerēts īstenot pie Staļģenes vidus-
skolas. Būvprojekts, ko 2019. gadā 
izstrādāja SIA «3C», zemesgabalā 
iepretim skolas ēkai paredz rekonstruēt 
sporta laukumu un labiekārtot terito-
riju. Tajā būs vairāki sektori – futbola 
laukums, tāllēkšanas piezemēšanās 
zona, gumijots vieglatlētikas skrejceļš, 
daudzfunkcionāla arēna (20 x 40 
metri), vingrošanas sektors, nojume, 
pludmales volejbola laukums un lodes 
grūšanas sektors.

Jānorāda, ka šobrīd šāda multi-
funkcionāla sporta laukuma Jelgavas 
novadā nav. Pašvaldība iecerējusi, ka 
tā izveide nodrošinās kvalitatīvu sporta 
dzīvi ne vien Staļģenes vidusskolas sko-
lēniem, bet arī palielinās novada Sporta 
centra iespējas organizēt starpnovadu 
turnīrus un sacensības vieglatlētikā, 
hokejā (daudzfunkcionālajā manēžā, 
ziemas periodā ierīkojot slidotavu), 
volejbolā un rīkojot sporta spēles visa 
novada iedzīvotājiem.

Projektiem «Elejas vidusskolas (sā-
kumskola) teritorijas labiekārtošana» 
un «Sporta laukuma labiekārtošana 
Staļģenes ciemā pie Staļģenes vidus-
skolas» šobrīd ir izstrādāts būvprojekts 
un saņemta būvatļauja. Iepirkumu 
plānots izsludināt tuvākajā laikā, tiklīdz 
noslēgsies dokumentācijas sagatavo-
šana. Savukārt investīciju projektam 
«Staļģenes vidusskolas teritorijas 
labiekārtošana» iepirkuma procedūra 
jau ir noslēgusies. Astoņu pretendentu 
konkurencē līguma slēgšanas tiesības 
piešķirtas SIA «Warss+» par kopējo 
summu 254 029 eiro (ar PVN).

JNZ

1.lpp.

Ar finansējumu atbalsta 24 biedrības
Domes sēdē arī tika apstiprināts 

līdzfinansējums 13 295 eiro asto-
ņiem sociālās jomas projektiem. 

Atbalstītie projekti sociālajā jomā
1. Biedrība «Dimzēni» – 1013,60 eiro
2. Jelgavas rajona invalīdu biedrī-

ba – 2600 eiro
3. Biedrība «Caritas» – 2886,40 eiro
4. Biedrība «Jelgavas novada 

seniori» – 2380 eiro
5. Biedrība «Iepazīsti laukus» – 

2645 eiro
6. Nodibinājums «Latvijas bērnu 

fonds» – 1500 eiro
7. Biedrība «Latvijas politiski re-

presēto apvienības Jelgavas novada 
reģionālā nodaļa» – 270 eiro

Finansējums sabiedriskajām or-
ganizācijām piešķirts, lai veicinātu 
mazāk aizsargāto grupu, īpaši trūcī-
go personu, labklājību, lai uzlabotu 
bērnu un pusaudžu morālo, fizisko, 
garīgo un mentālo stāvokli, lai aiz-
stāvētu senioru un to organizāciju 
intereses, kā arī lai sniegtu atbalstu 
politiski represētajām personām. 

Sadarbībā ar Nodarbinātības 
valsts aģentūru (NVA) projektā 
«Pasākums noteiktām personu 
grupām» (ESF projekts «Subsidē-
tās darbavietas bezdarbniekiem») 

pašvaldība līdzfinansējuma atbalstu 
9929,95 eiro apmērā sniegs arī bied-
rībai  «Iepazīsim sevi».  

Finansējums nodrošinās iespēju 
segt projekta iesaistīto dalībnieku 
nodarbinātības izmaksas. Projekta 
mērķis ir iesaistīt bezdarbniekus ar 
invaliditāti aktīvajā nodarbinātības 
pasākumā «Pasākums noteiktām 
personu grupām», kas palīdzētu 
bezdarbniekiem izprast darba tirgus 
prasības, veicināt bezdarbnieku 
iekļaušanos sabiedrībā un iekārto-
šanos patstāvīgā darbā.  

JNZ



4 IZSOLES

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 1. jūlijā pulksten 9 
Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu otro mutisko izsoli 
nekustamajam īpašumam «Kundrāti» Līvbērzes pagastā, Jelgavas 
novadā, ar kadastra Nr.54620070043, kas sastāv no neapbūvētas 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 1,31 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 54620070043. Izsoles sākumcena – 3760 
EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 376 EUR un izsoles dalības 
maksa 50 EUR. Dalībniekiem izsolei jāreģistrējas Līvbērzes pagasta 
pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes pagastā, Jelgavas 
novadā, vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, 
nosūtot pa e-pastu livberzespp@jelgavasnovads.lv un apliecinot 
tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 
29. jūnija pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 1. jūlijā pulksten 9.30 
Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu otro mutisko izsoli 
nekustamajam īpašumam «Stirniņas» Līvbērzes pagastā, Jelgavas 
novadā, ar kadastra Nr.54620060433, kas sastāv no neapbūvētas 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 2,64 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54620060432. Izsoles sākumcena – 12 
320 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1232 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Dalībniekiem izsolei jāreģistrējas Līvbērzes 
pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes pagastā, Jel-
gavas novadā, vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, 
nosūtot pa e-pastu livberzespp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos 
ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021.  gada 29. 
jūnija pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 1. jūlijā pulksten 10 
Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Svētvaldes lauks» Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, ar 
kadastra Nr.54620070125, kas sastāv no neapbūvētas meža zemes 
vienības 2,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620070076, tajā 
skaitā 2,34 ha mežaudze. Izsoles sākumcena – 3200 EUR, izsoles 
solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 320 EUR un izsoles dalības maksa 50 
EUR. Dalībniekiem izsolei jāreģistrējas Līvbērzes pagasta pārvaldē 
Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, vai 
elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu 
livberzespp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektro-
nisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 29. jūnija pulksten 
12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 1. jūlijā pulksten 10.30 
Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, Līvbērzes 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Vasaras iela 16» Tušķos, Līvbērzes pagastā, Jelgavas no-
vadā, kadastra Nr.54620100768, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 0,0654 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54620100768. 
Izsoles sākumcena – 4500 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pre-
tendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
450 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Dalībniekiem izsolei 
jāreģistrējas Līvbērzes pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 9A, Līvbērzē, 
Līvbērzes pagastā, Jelgavas novadā, vai elektroniski, dokumentus, 
kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu livberzespp@jelga-
vasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 29. jūnija pulksten 12. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 12. jūlijā pulksten 10 Val-
gundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustama-
jam īpašumam «Gaigalas» Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.54860070112, kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 2,22 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860070403. 
Izsoles sākumcena – 6700 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 670 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Dalībniekiem 
izsolei jāreģistrējas Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, 
Valgundē, Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, vai elektroniski, 
dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu valgun-
despp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko 
parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 7. jūlija pulksten 16. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 12. jūlijā pulksten 10.30 
Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Vībotnes» Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, ka-
dastra Nr.54860050054, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 
1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860050054. Izsoles sākum-
cena – 2900 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 290 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Dalībniekiem izsolei jāreģistrējas 
Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes 
pagastā, Jelgavas novadā, vai elektroniski, dokumentus, kas saga-
tavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu, nosūtot pa e-pastu valgundespp@jelgavasnovads.
lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 
2021. gada 7. jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu
Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 12. jūlijā pulksten 11 Valgun-
des pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Apogi» Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.54860100533, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 6,16 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860100406. Izsoles sākum-
cena – 16 800 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1680 EUR 
un izsoles dalības maksa 50 EUR. Dalībniekiem izsolei jāreģistrējas 
Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes 
pagastā, Jelgavas novadā, vai elektroniski, dokumentus, kas saga-
tavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu, nosūtot pa e-pastu valgundespp@jelgavasnovads.lv un 
apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. 
gada 7. jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 22. jūlijā pulksten 13.30 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Zemgalieši-3» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar 
kadastra Nr.54749000237, kas sastāv no dzīvokļa 45,4 m² platībā, 
kopīpašuma 454/4320 domājamām daļām no dzīvojamās ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 54740060049001 un zemes ar kadastra 
apzīmējumu 54740060049. Izsoles sākumcena – 210 EUR, izsoles 
solis – 10 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 21 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē vai 
elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu 
sesavaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko 
parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv. Objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 22. jūlijā pulksten 14 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Zemgalieši-5» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā ar 
kadastra Nr.54749000236, kas sastāv no dzīvokļa 59,5 m² platībā, 
kopīpašuma 595/4320 domājamām daļām no dzīvojamās ēkas 
ar kadastra apzīmējumu 54740060049001 un zemes ar kadastra 
apzīmējumu 54740060049. Izsoles sākumcena – 250 EUR, izsoles 
solis – 10 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, 
jāiemaksā drošības nauda 25 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. 
Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē vai 
elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu 
sesavaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko 
parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv. Objektu var 
apskatīt, iepriekš sazinoties pa tālruni 27234237.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 22. jūlijā pulksten 13 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Brieži» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54740120072, kas sastāv no apbūvētas zemes vienības 0,36 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54740120072 un avārijas stāvoklī 
esošas dzīvojamās ēkas ar kadastra apzīmējumu 54740120072001. 
Izsoles sākumcena – 4600 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem preten-
dentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 460 
EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi par dalību izsolē 
jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas 
sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumen-
tu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu sesavaspp@jelgavasnovads.lv un 
apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. 
gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 22. jūlijā pulksten 11.20 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Zariņi» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54740120099, kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamas ze-
mes vienības 4,64 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740120645. 
Izsoles sākumcena – 37 000 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
3700 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumi par dalību 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumen-
tus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu sesavaspp@jelgavas-
novads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā 
līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 22. jūlijā pulksten 10.40 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Ventiņi» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra 
Nr.54740020059, kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamas ze-
mes vienības 4,1 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740020523. 
Izsoles sākumcena – 32 300 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
3230 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumi par dalību 
izsolē jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumen-
tus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu sesavaspp@jelgavas-
novads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā 
līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 22. jūlijā pulksten 10 Sesavas 
pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, Jelga-
vas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Tī-
raine» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, kadastra Nr.54740100058, 
kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamas zemes vienības 2,64 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 547401000628. Izsoles sākumcena 
– 18 000 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1800 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekus-
tamā īpašuma nomniekam. Pieteikumi par dalību izsolei jāiesniedz 
Sesavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas saga-
tavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu, nosūtot pa e-pastu sesavaspp@jelgavasnovads.lv un 
apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. 
gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 22. jūlijā pulksten 9 Sesa-
vas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam «Tālaviņas» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54740090097, kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamas ze-
mes vienības 9,91 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740090621. 
Izsoles sākumcena – 57 900 EUR, izsoles solis – 2000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
5790 EUR un izsoles dalības maksa – 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumi par dalību 
izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, nosūtot 
dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elek-
tronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot uz e-pastu sesavaspp@
jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 15. jūlijā pulksten 13.30 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Mālukrogs» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā ar kadastra 
Nr.54740060081, kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamas ze-
mes vienības 5,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740060610. 
Izsoles sākumcena – 43 300 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
4330 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumi par dalību 
izsolē jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumen-
tus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu sesavaspp@jelgavas-
novads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā 
līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten  12. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 15. jūlijā pulksten 13 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Maijpuķītes» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar 
kadastra Nr.54740060094, kas sastāv no lauksaimniecībā izman-
tojamas zemes vienības 2,51 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54740060548. Izsoles sākumcena – 20 900 EUR, izsoles solis – 800 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 2090 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-
pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikumi par dalību izsolei jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē 
vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem 
aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu 
sesavaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko 
parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 15. jūlijā pulksten 11.40 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam «Stūra lauks» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54740070395, kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamas zemes 
vienības 1,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740070573. Izsoles 
sākumcena – 7000 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 700 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz Sesavas 
pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosū-
tot pa e-pastu sesavaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu 
elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 
12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 15. jūlijā pulksten 11 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Strauti» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54740060080, kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamas ze-
mes vienības 5,32 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740060546. 
Izsoles sākumcena – 42 600 EUR, izsoles solis – 1000 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības 
nauda 4260 EUR un izsoles dalības maksa – 50 EUR. Pirmpirkuma 
tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumi 
par dalību izsolē jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, 
dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elek-
tronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu sesavaspp@
jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 15. jūlijā pulksten 
10.20 Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, 



52021. gada jūnijsIZSOLES

Jelgavas novada pašvaldība izsola nekustamo īpašumu
Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izso-
li nekustamajam īpašumam «Bajāru lauks» Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54740030069, kas sastāv no 
lauksaimniecībā izmantojamas zemes vienības 11,92 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54740030517. Izsoles sākumcena –  
94 800 EUR, izsoles solis – 3000 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 9480 EUR un izsoles 
dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekus-
tamā īpašuma nomniekam. Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz 
Sesavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas saga-
tavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu, nosūtot pa e-pastu sesavaspp@jelgavasnovads.lv un 
apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. 
gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 15. jūlijā pulksten 9.40 
Sesavas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Kāļi» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54740070349, kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamas ze-
mes vienības 1,68 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740070593. 
Izsoles sākumcena – 13 600 EUR, izsoles solis – 500 EUR. Visiem 
pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
1360 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumi par dalību 
izsolē jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumen-
tus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu sesavaspp@jelgava-
snovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk 
kā līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 15. jūlijā pulksten 9 Sesa-
vas pagasta pārvaldē Zemgales ielā 11, Sesavā, Sesavas pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašu-
mam «Aiviekstes» Sesavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54740070402, kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamas ze-
mes vienības 1,18 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54740070568. 
Izsoles sākumcena – 9700 EUR, izsoles solis – 300 EUR. Visiem pre-
tendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 
970 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir 
atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikumi par dalību 
izsolē jāiesniedz Sesavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumen-
tus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu sesavaspp@jelgava-
snovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk 
kā līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 12. Izsoles noteikumi publicēti 
tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 14. jūlijā pulksten 10 Pla-
tones pagasta pārvaldē Atspulgu ielā 4, Platonē, Platones pagastā, 
Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam 
«Poķu iela 11» Poķos, Platones pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra 
Nr.54700050167, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,1853 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54700050135. Izsoles sākum-
cena – 2400 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 240 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi par dalību izsolei jāiesniedz 
Platones pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas saga-
tavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu, nosūtot pa e-pastu platonespp@jelgavasnovads.lv un 
apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. 
gada 12. jūlija pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 13. jūlijā pulksten 10.30 
Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «2. masīvs augļu dārzs 89» Kalnciema pagastā, Jelgavas 
novadā, ar kadastra Nr.54310030263, kas sastāv no zemes vienības 
0,10 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54310030176. Izsoles sā-
kumcena – 1100 EUR, izsoles solis – 100 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 110 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi par dalību izsolē jāiesniedz 
Kalnciema pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas saga-
tavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu, nosūtot pa e-pastu kalnciemapp@jelgavasnovads.lv 
un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. 
gada 12. jūlija pulksten 18. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 13. jūlijā pulksten 10 
Kalnciema pagasta pārvaldē Lielajā ielā 14, Kalnciemā, Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atkārtotu otro atklātu mutisku izsoli 
nekustamajam īpašumam «2. masīvs augļu dārzs 91» Kalnciema 
pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54310030175, kas sa-
stāv no zemes vienības 0,14 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54310030175. Izsoles sākumcena  – 1100 EUR, izsoles solis – 100 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā dro-
šības nauda 110 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pieteikumi par 
dalību izsolē jāiesniedz Kalnciema pagasta pārvaldē vai elektroniski, 
dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elek-
tronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu kalnciemapp@
jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 12. jūlija pulksten 18. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 7. jūlijā pulksten 10 Liel-
platones pagasta pārvaldē Alejas ielā 7, Lielplatonē, Lielplatones 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Zemdega» Lielplatones pagastā, Jelgavas novadā, ar ka-
dastra Nr.54600010392, kas sastāv no neapbūvētas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes vienības 5,15 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54600010207. Izsoles sākumcena – 37 800 EUR izsoles solis 1000 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā dro-
šības nauda 3780 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma 
tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums 
par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un par dalību izsolē jāiesniedz 
Lielplatones pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas sa-
gatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu 
noformēšanu, nosūtot pa e-pastu lielplatonespp@jelgavasnovads.lv 
un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. 
gada 2. jūlija pulksten 15. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē 
www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūlijā pulksten 9 
Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļe-
nieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli 
nekustamajam īpašumam «Annuži» Zaļenieku pagastā, Jel-
gavas novadā, ar kadastra Nr.54960010051, kas sastāv no 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 3,74 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54960010051. Izsoles sākumcena –  
28 300 EUR izsoles solis 800 EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas 
piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 2830 EUR un izsoles da-
lības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā 
īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu 
un par dalību izsolei jāiesniedz Zaļenieku pagasta pārvaldē vai elek-
troniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu zale-
niekupp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko 
parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 6. jūlija pulksten 16. Izsoles 
noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūlijā pulksten 10 
Zaļenieku pagasta pārvaldē Centra ielā 9, Zaļeniekos, Zaļe-
nieku pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli 
nekustamajam īpašumam «Raču lauks» Zaļenieku pagastā, 
Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54960010053, kas sastāv no 
lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 2,63 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 54960010053. Izsoles sākumcena –  
19 300 EUR, izsoles solis 500 EUR. Visiem pretendentiem, kuri 
vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 1930 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā 
nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma tie-
sību realizēšanu un par dalību izsolē jāiesniedz Zaļenieku pagasta 
pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, 
nosūtot pa e-pastu zaleniekupp@jelgavasnovads.lv un apliecinot 
tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 6. 
jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.
 
Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūlijā pulksten 9 Vircavas 
pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Tīrumi» 
Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54920050120, 
kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 4,0 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54920050120. Izsoles sākum-
cena – 28 500 EUR, izsoles solis 800 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 2850 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā 
nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma 
tiesību realizēšanu un par dalību izsolē jāiesniedz Vircavas pagasta 
pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, 
nosūtot pa e-pastu vircavaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot 
tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 6. 
jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūlijā pulksten 9.40 
Vircavas pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Spāres» Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, ar ka-
dastra Nr.54920050255, kas sastāv no lauksaimniecībā izman-
tojamās zemes vienības 3,52 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54920050121. Izsoles sākumcena – 25 400 EUR, izsoles solis 800 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 2540 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-
pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un par dalību izsolei 
jāiesniedz Vircavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, 
kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu vircavaspp@jelga-
vasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 6. jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūlijā pulksten 10.20 
Vircavas pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Čiekuri» Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, ar ka-
dastra Nr.54920010541, kas sastāv no lauksaimniecībā izman-
tojamās zemes vienības 6,42 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54920010263. Izsoles sākumcena – 43 300 EUR, izsoles solis 1000 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 4330 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-
pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un par dalību izsolē 
jāiesniedz Vircavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, 
kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu vircavaspp@jelga-
vasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 6. jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūlijā pulksten 11 Vircavas 
pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam īpašumam «Puķes» 
Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, ar kadastra Nr.54920010492, 
kas sastāv no lauksaimniecībā izmantojamās zemes vienības 1,51 
ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54920010286. Izsoles sākum-
cena – 9000 EUR , izsoles solis 300 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 900 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirmpirkuma tiesības ir atsavināmā 
nekustamā īpašuma nomniekam. Pieteikums par pirmpirkuma 
tiesību realizēšanu un par dalību izsolē jāiesniedz Vircavas pagasta 
pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši 
normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, 
nosūtot pa e-pastu vircavaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot 
tos ar drošu elektronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 6. 
jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.
jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūlijā pulksten 11.40 
Vircavas pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Zaļumi» Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, ar ka-
dastra Nr.54920040271, kas sastāv no lauksaimniecībā izman-
tojamās zemes vienības 2,10 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54920040130. Izsoles sākumcena – 12 600 EUR, izsoles solis 500 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 1260 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-
pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un par dalību izsolē 
jāiesniedz Vircavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, 
kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu vircavaspp@jelga-
vasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 6. jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 8. jūlijā pulksten 12.20 
Vircavas pagasta pārvaldē Jelgavas ielā 4, Vircavā, Vircavas pa-
gastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu mutisku izsoli nekustamajam 
īpašumam «Vairogi» Vircavas pagastā, Jelgavas novadā, ar ka-
dastra Nr.54920040241, kas sastāv no lauksaimniecībā izman-
tojamās zemes vienības 9,05 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 
54920040080. Izsoles sākumcena  62 300 EUR, izsoles solis 2000 
EUR. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā 
drošības nauda 6230 EUR un izsoles dalības maksa 50 EUR. Pirm-
pirkuma tiesības ir atsavināmā nekustamā īpašuma nomniekam. 
Pieteikums par pirmpirkuma tiesību realizēšanu un par dalību izsolē 
jāiesniedz Vircavas pagasta pārvaldē vai elektroniski, dokumentus, 
kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot pa e-pastu vircavaspp@jelga-
vasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 6. jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 13. jūlijā pulksten 9.20 
Elejas pagasta pārvaldē Dārza ielā 5, Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas 
novadā, rīko atklātu mutisku izsoli apbūves tiesības piešķiršanai 
automazgātavas ierīkošanai nekustamajā īpašumā «Stacijas iela 4» 
Elejā, Elejas pagastā, Jelgavas novadā, uz zemes vienības 0,304 ha 
platībā ar kadastra apzīmējumu 54480060484. Izsoles sākumcena 
– 28 EUR bez PVN gadā. Visiem pretendentiem, kuri vēlas piedalīties 
izsolē, jāiemaksā drošības nauda 5 EUR un izsoles dalības maksa 
14,23 EUR. Izsoles solis – 2 EUR. Pieteikums par apbūves tiesības 
piešķiršanu un par dalību izsolei jāiesniedz Elejas pagasta pārvaldē 
vai elektroniski, dokumentus, kas sagatavoti atbilstoši normatīva-
jiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu, nosūtot pa 
e-pastu elejaspp@jelgavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elek-
tronisko parakstu ne vēlāk kā līdz 2021. gada 8. jūlija pulksten 
12. Izsoles noteikumi publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 12. jūlijā pulksten11.30 
Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu mutisko izsoli nekus-
tamam īpašumam «Pienenes», Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.54860130723, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienī-
bas 0,33 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130276. Izsoles 
sākumcena 480 EUR, izsoles solis 30 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 48 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Dalībniekiem uz izsoli jāreģistrējas 
Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes 
pagastā, Jelgavas novadā vai elektroniski, nosūtot dokumentus, 
kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot uz e-pastu valgundespp@jel-
gavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 7. jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.

Jelgavas novada pašvaldība 2021. gada 12. jūlijā pulksten 12 Val-
gundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes 
pagastā, Jelgavas novadā, rīko atklātu atkārtotu mutisko izsoli nekus-
tamam īpašumam «Spilves», Valgundes pagastā, Jelgavas novadā, 
kadastra Nr.54860130721, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienī-
bas 2,03 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 54860130449. Izsoles 
sākumcena 2920 EUR, izsoles solis 100 EUR. Visiem pretendentiem, 
kuri vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā drošības nauda 292 EUR un 
izsoles dalības maksa 50 EUR. Dalībniekiem uz izsoli jāreģistrējas 
Valgundes pagasta pārvaldē Celtnieku ielā 35, Valgundē, Valgundes 
pagastā, Jelgavas novadā vai elektroniski, nosūtot dokumentus, 
kas sagatavoti atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko 
dokumentu noformēšanu, nosūtot uz e-pastu valgundespp@jel-
gavasnovads.lv un apliecinot tos ar drošu elektronisko parakstu ne 
vēlāk kā līdz 2021. gada 7. jūlija pulksten 16. Izsoles noteikumi 
publicēti tīmekļvietnē www.jelgavasnovads.lv.



6 ZIŅAS2021. gada jūnijs

Jelgavas novada dome 
apstiprinājusi jaunu ne-
dzīvojamo telpu – kultūras 
iestāžu un muižu telpu – no-
mas pakalpojuma cenrādi, 
kas izstrādāts, ņemot vērā 
aktuālās ēku uzturēšanas 
izmaksas, pamatlīdzekļu 
un inventāra nolietojumu, 
veiktos remonta ieguldī-
jumus un citas būtiskas iz-
maksas. Tāpat daļā iestāžu 
noteikts jauns maksas pa-
kalpojums – inventāra īre.

Telpu nomas pakalpojuma cenas 
aprēķinātas, atsaucoties uz Ministru 
kabineta noteikumiem Nr.97  «Pub-
liskas personas mantas iznomāšanas 
noteikumi».

Apstiprinātais domes lēmums nosa-
ka jaunu telpu nomas cenrādi kultūras 
iestādēm un pašvaldības īpašumā 
esošajām muižām. Katrai no iestādēm 
ir noteikts telpu sadalījums un telpu 
izmantošanas mērķis. Iznomāšanai ir 
pieejamas gan lielās, gan mazās zāles, 
līdzīgs telpu sadalījums noteikts mui-
žām, piedāvājot izīrēt ne vien muižu 
lielās un mazās zāles, bet arī ēdamzāles 
un semināru telpas. Tāpat daļai iestāžu 
noteikts maksas pakalpojuma cenrādis 
par inventāra (mikrofoni, projektori, 
ekrāni u.tml.) izmantošanu.

Kultūras iestāžu lielajām zālēm 
maksa noteikta cenu amplitūdā no 
13 līdz 28 eiro par stundu (bez PVN), 
mazajām zālēm – no 9 līdz 14 eiro 
par stundu (bez PVN). «Telpu nomas 
izcenojumi līdz šim bija vienādi vi-
sām iestādēm. Pārskatot tos, pareizs 
lēmums šķita katrai kultūras iestādei 
tomēr noteikt savu izcenojumu, jo kat-
rai ir citāda kopējā platība, citāds ēkas 
nolietojums, atšķiras arī uzturēšanas 
izdevumi. Desmit gadu laikā ir iegul-
dīti lieli pašvaldības budžeta līdzekļi 
kultūras iestāžu ēku rekonstrukcijā, 
siltināšanas darbos, iekštelpu remontos 
un jauna aprīkojuma iegādei. Tāpēc 
maksas cenrādis atšķiras, piemēram, 
visaugstākā stundas likme – 28 eiro par 
stundu lielajai zālei – noteikta nesen at-
jaunotajam Līvbērzes kultūras namam. 
Lielākajai daļai iestāžu cena par lielo 
zāli ir 22,50 eiro par stundu. Zemākā 

cena ir Elejas pagasta saieta namam un 
Kalnciema pagasta kultūras namam  – 
13 eiro par stundu. Jāuzsver, ka šobrīd 
atjaunošanas darbu dēļ iznomāts netiek 
Valgundes pagasta izglītības, kultūras 
un sporta centrs «Avoti». Līdztekus 
cenas noteikšanai iestādēm ir norādīts 
arī telpu izmantošanas mērķis. Proti, 
lielās zāles var izmantot semināru, 
konferenču, izglītojošu nodarbību un 
bēru mielastu (līdz piecām stundām) 
organizēšanai, savukārt mazās zāles 
un kamīnzāles piedāvājam dažādu pa-
sākumu organizēšanai,» stāsta Jelgavas 
novada pašvaldības Kultūras pārvaldes 
vadītāja Anita Liekna.

Domes deputātu pieņemtais lē-
mums paredz jaunas telpu nomas cenas 
arī četrām pašvaldības muižām un 
2019. gadā izveidotajam Restauratoru 
namam.

«Jelgavas novads ir bagāts ar vēstu-
riskajām muižām, lielākā daļa no tām 
kalpo pašvaldības izglītības iestāžu 
vajadzībām, bet ir arī vairākas muižas, 
kuras darbojas kā tūrisma objekti. 
Telpu nomas maksas cenrādis izveidots 
četrām novada muižām – Lielplatones, 
Lielvircavas, Vilces un Zaļenieku –, 
piedāvājot tās semināru, konferenču, 
izglītojošu nodarbību un svinīgu pasā-
kumu organizēšanai. Tāpat no šā gada 
iedzīvotājiem ir iespēja iznomāt pirms 
diviem gadiem atklāto Zaļenieku mui-
žas Restauratoru namu. Līdz ar nama 
izveidi tas pielāgots ne vien Zaļenieku 
Komerciālās un amatniecības vidussko-
las skolēnu vajadzībām, bet izveidots 
tā, lai tur varētu darboties un tas būtu 
pieejams arī restaurācijas jomas profe-
sionāļiem, citiem interesentiem. Līdz 
ar to restauratora namā ir pieejamas 
vairākas mūsdienīgas semināru un 
konferenču telpas. Šobrīd kopumā ie-
spējams iznomāt trīs dažādas semināru 
telpas – 40, 30 un 20 personām,» stāsta 
Jelgavas novada pašvaldības Attīstības 
nodaļas vadītāja Inese Cinovska.

Detalizēta informācija ar konkrētu 
telpu pieejamību, sēdvietu skaitu un 
cenrādi pieejama pašvaldības mājas-
lapā www.jelgavasnovads.lv, sadaļā 
«Pašvaldība», «Nedzīvojamo telpu 
noma».

JNZ

Aktualizēts kultūras iestāžu 
un muižu telpu nomas cenrādis

Nekustamā īpašuma sastāvā ie-
tilpst arī divas saimniecības ēkas. 
Pašvaldība iecerējusi izmantot arī šīs 
nekustamā īpašuma daļas, ierīkojot 
jaunu katlumāju ar automātisko 
granulu katlu.

«Jauna siltummezgla izveide ļaus 
ekonomiskāk nodrošināt apkuri 
– šobrīd katlumāja atrodas Skolas 
ielā 12, un tai ir nepieciešams ievē-

Pašvaldība iegādājas ēku Sesavas pagastā
rojams remonts. Esošā siltumtrase 
izbūvēta 2004. gadā, un tās kopējais 
garums ir 450 metri. No kopējā 
siltumtrases garuma šobrīd būtu 
jāremontē 180 metri siltumtrases, 
bet, ja apkures katls atrastos aiz 
doktorāta ēkas, būtu jāizbūvē 
vien 20 metri. Jaunā siltumtrase 
samazinās siltumu zudumus, bet 
granulu katls ekonomēs patēriņu,» 
uzsver Jelgavas novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieks Valdis 
Buividaitis.

Pašvaldība īpašumu iegādājās par  
40 000 eiro. Nekustamā īpašuma novēr-
tēšanu pēc pašvaldības pasūtījuma veica 
sertificēta firma SIA «Interbaltija». Paš-
valdība iecerējusi tam izstrādāt būvpro-
jektu un pēc tam izsludināt iepirkumu, 
lai noskaidrotu ēkas atjaunotājus.

JNZ

1.lpp.

1.lpp.

FOTO: 23. maijā Elejas 
muižas parku ieskandi-
nāja bērnu čalas un ve-
cāku smaidi. Visas dienas 
garumā pie tējas namiņa 
noritēja Jelgavas novada 
pašvaldības jaundzimušo 
sveikšanas pasākums, 
sagaidot un sveicot 132 
novada ģimenes.  
Visas dienas garumā Ele-
jas muižas parkā tika 
sveikti bērni, kas nova-
dam pievienojušies no 
2020. gada otrā pusgada 
līdz 2021. gada pirmajam 
pusgadam. 
Mazajiem novadniekiem 
katram tika pasniegta 
pašvaldības velte – sudra-
ba monēta jeb laimes vērdiņš.  Monētas aversā attēlots bērna pēdiņu nospiedums ar tekstu 
«Nes Jelgavas novadu pasaulē!», savukārt monētas reversā redzams Jelgavas novada ģer-
bonis. Monēta nes vēstījumu, ka pašvaldībai katra bērniņa nākšana šajā pasaulē jeb katra 
mazuļa pēdu nospiedums novada zemē ir īpašs notikums. Kopā ar laimes vērdiņu katram tika 
pasniegta arī Jelgavas novada aktivitāšu centru dalībnieku darinātā rotaļlieta. 2020. gadā 
dzimušie bērniņi saņēma miega peles, savukārt 2021. gada mazuļi – vērsēnus, kas simbolizē 
Vērša gadu. 
Saņemot pašvaldības sarūpēto piedzimšanas dāvanu, pasākuma laikā ģimenes tika foto-
grafētas. Ģimenes, kuras pirms pasākuma reģistrējās un norādīja savu e-pasta adresi, uz to 
saņems saiti ar bildēm no pasākuma dienas. Ja pasākuma laikā reģistrēšanās nav veikta, 
par bilžu saņemšanu lūgums sazināties ar Jelgavas novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
nodaļu pa tālruni 63024934 vai e-pastu agnese.smagare@jelgavasnovads.lv.

Sveikti mazie novadnieki

SIA «Jelgavas novada 
KU» jau ilgstoši saņem 
pārmetumus par ūdens 
patēriņa starpības jeb 
ūdens zudumu sadalī-
šanu. Līdz šim klientu 
norēķinu sistēma pieļāva 
tikai vienu ūdens zudumu 
sadalīšanas veidu – pro-
porcionāli dzīvokļu skai-
tam –, taču turpmāk tas 
tiks sadalīts proporcionāli 
atsevišķā īpašuma ūdens 
patēriņam par pēdējo 
mēnesi.

Pirmajā mirklī šķiet – ūdens pa-
tēriņa starpības sadalīšana propor-
cionāli dzīvokļu skaitam ir taisnīga, 
jo par starpību visi maksā vienādi, 
taču iedziļinoties nākas atzīt, ka īsti 
taisnīga šāda sadale nav. Piemēram, 
vienistabas dzīvoklī dzīvojošs vien-
tuļš pensionārs, kurš ikdienā taupa 
ūdeni, lai būtu jāmaksā mazāk, par 

ūdens starpību maksā tikpat, cik, 
piemēram, piecu cilvēku ģimene, 
kas dzīvo trīsistabu dzīvoklī un 
ūdeni patērē krietni vairāk. Turklāt 
ūdens starpība nereti pārsniedz 
pensionāra ūdens patēriņu, kas 
uzskaitīts ar skaitītāju. Tāpat tra-
dicionāls ir jautājums – ja starpību 
dala proporcionāli dzīvokļu īpašu-
mu skaitam, vai tiem, kas savlaicīgi 
informējuši, ka dzīvoklī nedzīvo un 
ūdeni nepatērē vispār – ko uzrāda 
arī attālinātās nolasīšanas ierīces –, 
arī jāmaksā par ūdens zudumiem?

Lai izvairītos no līdzīgām si-
tuācijām un neskaidrībām, SIA 
«Jelgavas novada KU» ir pieņēmusi 
lēmumu atbilstoši Ministru kabineta 
2008. gada 9. decembra noteikumu 
Nr.1013 «Kārtība, kādā dzīvokļa 
īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā 
mājā norēķinās par pakalpojumiem, 
kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma 
lietošanu» 19.2. punktam, ka no šā 
gada maija gadījumos, ja veidojas 

ūdens patēriņa starpība, dzīvokļu 
īpašnieki to segs proporcionāli at-
sevišķā īpašuma ūdens patēriņam 
par pēdējo mēnesi.

Lai testa režīmā pārliecinātos 
par aprēķinu pareizību, dažām 
daudzdzīvokļu mājām ar lielākajiem 
ūdens zudumiem minētā kārtība 
tika piemērota jau aprēķinos par 
2021. gada aprīlī radušos starpību.

Šāda kārtība pagaidām attieksies 
uz mājām, kurās SIA «Jelgavas no-
vada KU» nodrošina pārvaldīšanas 
darbības atbilstoši pilnvarojuma 
līgumam starp Jelgavas novada 
pašvaldību un SIA «Jelgavas novada 
KU». Pārējās mājās, kuru īpašnieki 
ar pilnvarojuma līgumu paši ir 
deleģējuši pārvaldīšanas tiesības 
SIA «Jelgavas novada KU», arī 
par ūdens patēriņa starpības sa-
dalīšanu ir jālemj pašiem dzīvokļu 
īpašniekiem.

JNZ

«Jelgavas novada KU» maina ūdens 
starpības sadalīšanas kārtību

Jelgavas novada paš-
valdība, Budžeta komi-
sijā izskatot Kalnciema 
vidusskolas ierosināju-
mu, atbalstījusi papil-
du pirmsskolas grupas 
izveidi. Šo ieceri plānots 
īstenot līdz ar jaunā – 
2021./2022. – mācību 
gada sākumu. Budžeta 
komisija akceptēja finan-
šu līdzekļu piešķiršanu 
gan jaunu amatu izveidei, 
gan pirmsskolas grupas 
inventāra iegādei. 

Jelgavas novada pašvaldības 
Kalnciema vidusskolas pirmsskolas 
grupās šobrīd reģistrēti 35 bērni 
vecumā posmā no pusotra līdz 
četriem gadiem, kuri mācās divās 
grupiņās. Ņemot vērā Valgundes 
pagasta demogrāfiskos rādītājus, 
no 2021. gada 1. septembra iestādē 
darbu uzsāks trešā grupa izglīto-
jamajiem vecumā no pusotra līdz 
diviem gadiem. 

«Valgundes pirmsskolas grupas 
tika izveidotas 2008. gadā, vēloties 
pirmsskolas vecuma bērniem no-
drošināt izglītību tuvāk dzīvesvietai, 
jo zināms, ka Kalnciema vidusskola 
atrodas nostāk no pagasta centra. 
Bērnudārzs platības ziņā nav liels – 
vien 200 kvadrātmetri –, bet pirms 
trīs gadiem, veicot ēkai energoefek-
tivitātes un rekonstrukcijas darbus, 

izdevās ēku lieliski pārplānot, radot 
tajā plašākas nodarbību un rotaļu 
iespējas. Trešo grupiņu esam iece-
rējuši izvietot pirmā stāva telpās, 
kurās šobrīd netiek organizēts 
mācību process, telpas izmantojam 
sportiskām aktivitātēm. Turpmāk 
līdzīga satura aktivitātes vairāk 
organizēsim vai otrā stāva nodar-
bību telpās,» skaidro Kalnciema 
vidusskolas direktore Ivita Saldava.

Līdz ar jaunas grupas izveidi 
iestādei būs jāpiesaista jauni kolēģi. 
Apstiprinātais pašvaldības lēmums 
paredz izveidot amata vienības 
– pirmsskolas pedagogs un pirms-
skolas pedagoga palīgs. Konkursu 
uz vakantajiem amatiem izsludinās 
tuvākajā laikā, lai jau augustā ies-
tādes vadība varētu noslēgt jaunos 
darba līgumus. Vasaras periodā 
jauno pirmsskolas grupu iecerēts 
aprīkot arī ar nepieciešamo inventā-
ru – garderobes skapīšiem, gultām, 
galdiem, krēsliem un mācību, rotaļu 
materiāliem. 

Jelgavas novada pašvaldībā kopu-
mā ir divas atsevišķas pirmsskolas 
izglītības iestādes – Elejā un Kaln-
ciemā, bet desmit novada izglītības 
iestādēs nodrošināta pirmsskolas 
grupu darbība. Kopējais izglītojamo 
skaits pirmsskolā un pirmsskolas 
grupās ir  1082 bērni.

JNZ

Valgundē iecerēts izveidot 
jaunu bērnudārza grupu

«Apstiprinātie saistošie noteikumi 
paredz, ka aprūpes pakalpojumu 
bērnam ar invaliditāti var sniegt ne 
vien profesionālis, kam ir atbilstoša 
izglītība un darba pieredze, bet arī 
persona, kas ir tuvā saskarsmē ar ap-
rūpējamo – tā var būt arī vecmāmiņa 
vai kāds cits tuvs radinieks. Būtiskā-
kais nosacījums ir fakts, ka pakalpo-
juma sniedzējs nevar būt persona, kas 
dzīvo kopā ar aprūpējamo, proti, viņi 
nedrīkst būt no vienas mājsaimniecī-
bas. Tāpat šis aprūpes pakalpojums 
nevar attiekties uz tiem bērniem ar 
invaliditāti, kas jau izmanto aprūpes 
pakalpojumus ES projektā «Atver 

Pilnveido pakalpojuma pieejamību personām ar invaliditāti
sirdi Zemgalē», un novadā tādi ir 
pieci bērni,» skaidro I.Āna. 

Aprūpes pakalpojumu sniegšanas 
maksimālais apjoms vienam aprū-
pējamajam ir 80 stundas mēnesī, bet 
aprūpes pakalpojumu izcenojums, 
iekļaujot visus nodokļus, ir 4,50 
eiro stundā. Tādējādi par aprūpes 
pakalpojuma sniegšanu maksimālā 
summa mēnesī ir 360 eiro. Kopumā 
2021. gadam Jelgavas novada paš-
valdība budžeta izdevumos paredz 
21 600 eiro, kas aptver desmit bērnu 
aprūpes pakalpojuma nodrošināšanu 
pusgadam.

Lai saņemtu aprūpes pakalpoju-
mu, aprūpējamā likumiskajam pār-

stāvim jāaizpilda iesniegums Jelgavas 
novada Sociālajā dienestā (Jelgava, 
Lielā iela 5/7) vai tuvākajā pagasta 
pārvaldē. Ņemot vērā epidemiolo-
ģisko situāciju valstī, lūgums pirms 
iesnieguma iesniegšanas telefoniski 
sazināties ar Sociālo dienestu vai 
tuvāko pagasta pārvaldi un vienoties 
par plānoto ierašanās laiku. Sociālā 
dienesta un pagastu pārvalžu soci-
ālo darbinieku kontaktinformācija 
pieejama pašvaldības mājaslapā 
www.jelgavasnovads.lv, sadaļā «Paš-
valdība», «Kontakti», «Labklājības 
pārvalde», «Sociālais dienests».

JNZ



7NOTIKUMI 2021. gada jūnijs

Vilces kultūras darba or-
ganizatore Vigita Pumpure 
pēta Vilces tautas nama 
vēsturi un aicina iesaistīties 
arī vietējos iedzīvotājus. Ie-
spējams, kādam no pagas-
ta ļaudīm mājās ir fotogrā-
fijas, kurās redzams tautas 
nams vai tā skatuve, kāds 
svarīgs notikums namā, vai 
ir jebkāda cita informācija, 
kas būtu jāsaglabā vēsturei.  

«Kā Vilces tautas nams ēka darbojas 
no 1929. gada, kad pēc arhitekta Bikšes 
projekta vecā muižas rija pārbūvēta 
par saietu zāli, kurā ir skatuve, ar lielu 
cerību, ka visas pagastā pastāvošās 
biedrības sadarbosies un telpas varēs 
paplašināt. Visu kultūras dzīvi tajā 
laikā bīdīja Izglītības biedrība. Šeit 
tika spēlēts teātris un notika dažādas 
sanākšanas, kurām bija nepieciešamas 
plašākas telpas,» stāsta V.Pumpure, 
papildinot, ka, klejojot pa interneta 
dzīlēm, var atrast ne vienu vien ami-
zantu notikumu, kas saistās ar Vilci 
un tās kultūras dzīvi. Piemēram, avīzē 
«Zemgales Komunists» 1948. gada 
31. augustā A.Imša, Zaļenieku ciema 
padomes priekšsēdētājs, rakstījis par 
Vilces aktieru viesošanos Zaļeniekos: 

«Par Vilces pagasta «līkajiem». 8. au-
gustā ierados Zaļenieku tautas namā, 
kur viesojās Vilces pagasta dramatiskā 
kopa. Teātra izrāde notika labi un 
publika bija apmierināta. Izrādei sekoja 
deja, kurā šie paši teātra spēlētāji parā-
dīja savu slikto pusi. Cik uzzināju, tie 
esot Vilces pagasta jaunieši. Zaļenieku 
pagasta tautas nams tādus «trakotajos» 
jau bija aizmirsis, kādi izrādījās mūsu 
viesi vilcenieki. It sevišķi izcēlās kāds 
gara auguma jauns cilvēks ar pārga-
riem matiem. Viņš, nedabīgi izliecies, 
milzīgā ātrumā ar savu partneri skrai-
dīja pa zāli. Tāpat arī vairāki citi Vilces 
«dejotāji» nedabīgi lēkāja un skrēja. 
Vai vilcenieki savās mājās tāpat «trako» 
dejas laikā?»

V.Pumpure pieļauj, ka daudzās 
pagasta mājās ir kāda fotogrāfija, kurā 
būtu redzams tautas nams vai tā ska-
tuve, kāds svarīgs notikums, kas noticis 
namā, vai jebkāda informācija, kas būtu 
jāsaglabā vēsturei. «Tās var būt kādas 
pašdarbības kolektīvu fotogrāfijas, 
kāds interesants stāsts vai notikums. 
Mani interesē viss pagājušais gadsimts. 
Visus materiālus ieskenēšu un atdošu 
atpakaļ īpašniekam. Paldies tiem, kuri 
jau ir atsaukušies,» tā V.Pumpure, 
aicinot iedzīvotājus sazināties ar viņu 
pa tālruni 20244887. 

Meklē vēstures liecības 
par tautas namu

«Nākotnē ir iespēja bērniem parādīt un sev atgādināt pagātni. 
Šeit darbojas cilvēki ar lieliem sapņiem un apņēmību – mēs 
bijām sajūsmā!» par viesošanos jaunajā tūrisma objektā – 
piedzīvojumu un iedvesmas vietā «Nākotnes parks» –, kas 
ierīkots Jelgavas novada Nākotnē, bijušā kolhoza teritori-
jā, saka tās apmeklētāji. «Nākotnes parku» izveidojuši un 
joprojām turpina attīstīt draugi Kārlis Dandzbergs, Edgars 
Brīvkalns un Andris Karičkins. Ņemot vērā epidemioloģisko 
situāciju un noteiktos ierobežojumus, pagaidām ekskursijas 
«Nākotnes parkā» pēc iepriekšēja pieraksta tiek piedāvātas 
tikai ģimenēm vienas mājsaimniecības ietvaros.   

Trīs apņēmīgi draugi bijušā 
kolhoza teritorijā ierīko 
piedzīvojumu un iedvesmas vietu

iespaidīga retro motociklu kolekcija. To 
veido vairāk nekā 40 tehnikas vienību 
– mopēdi, motocikli, minimokiki un 
velosipēdi – no tiem laikiem, kad zāle 
bija zaļāka un kad mopēds, tautā saukts 
arī par plirkšķi, bija teju katra puikas 
sapnis. Kolekcijā ir apskatāmi gandrīz 
visi Rīgas motorūpnīcas «Sarkanā zvaig-
zne» sērijveida braucamie, kā arī vairāki 
ekskluzīvi čehu mopēdi, kas patīk gan 
tētiem, gan puikām. Saimnieki piebilst, 
ka drīzumā piedzīvojumu un iedvesmas 
vietā «Nākotnes parks» varēs aplūkot arī 
dažus padomju laika auto. 

Joprojām teritorijā atrodas helikop-
teru lidlauks «Future Wings» un viens 
no nedaudzajiem helikopteru apkopes 
centriem Latvijā. Šeit piezemējas lidapa-
rāti no Baltijas un pat visas pasaules, bet 
par drošiem lidojumiem rūpējas augsti 
kvalificēti mehāniķi. 

Ekskursija vienas 
mājsaimniecības ietvaros

Šobrīd «Nākotnes parkā» tiek uzņem-
tas tikai ģimenes vienas mājsaimniecības 
ietvaros un ekskursijas tiek rīkotas 
piektdienās, sestdienās un svētdienās 
tikai pēc iepriekšēja pieraksta konkrētā 
laikā. Rezervēt ekskursiju var pa tālruni 
25713949 vai epastu info@nakotnes
parks.lv. Saimnieki norāda, ka vienas 
ekskursijas ilgums ir līdz divarpus stun-
dām. Tiklīdz epidemioloģiskā situācija 
ļaus, «Nākotnes parks» savā «Facebook» 
lapā izziņos ekskursijas arī plašākam 
interesentu lokam. Arī dodoties uz 
«Nākotnes parku», iedzīvotāji aicināti 
ievērot valstī noteiktos epidemioloģiskās 
drošības un distancēšanās noteikumus.

Piedzīvojumu un iedvesmas vietā 
«Nākotnes parks» ir iespējams doties 
nesteidzīgā pastaigā pa plašo ābeļdārzu 
«Ābeles un bites», ielūkoties seno lietu 
krātuvē un meistarotavā «Laika mašī-
na», aplūkot iespaidīgu retro motociklu 
kolekciju ar teju visiem «Sarkanās zvaig-
znes» mopēdiem. Teritorijā darbojas arī 
helikopteru lidlauks «Future Wings», 
brokastu pārslu «Milzu» un sulas 
dzērienu «Dabas dots» ražotne, kuru 
produkciju ekskursijas laikā iespējams 
nobaudīt.

«Kad īpašumu iegādājāmies, līdzšinē-
jais saimnieks te bija attīstījis helikopteru 
servisa centru, ko pārņēmām. Tāpat šeit 
darbojās uzņēmums «Dabas dots», kas 
turpina savu attīstību. Sākoties Covid19 
krīzei, radās jaunas idejas, kā mēs vēl 
varētu attīstīt šo teritoriju. Sākām to 
labiekārtot un iekopt, meklēt jaunus 
sadarbības partnerus. Pie mums nereti 
ciemojās paziņas un partneri, kuriem 
rādījām, ar ko nodarbojamies, līdz vie-
nā brīdī sapratām, ka tas, kas mums ir 
ikdiena, citiem – kaut kas interesants un 
pilnīgi jauns. Tā radās doma, ka teritorijā 
līdzās helikopteru centram un ražošanai 
ir jāattīsta arī tūrisms un «Nākotnes 
parkā» jāuzņem apmeklētāji,» stāsta 
E.Brīvkalns. Viņš norāda, ka «Nākotnes 
parkā» strādājošajos uzņēmumos pār-
svarā visi ir savējie, līdz ar to arī izdevies 
izveidot tādu ekskursijas piedāvājumu, 
kas ietver vairāku uzņēmumu veiksmīgu 
sadarbību.    

Ābeļdārzs ar 
70 gadu «pieredzi»

«Nākotnes parka» izveidotāji stāsta, 
ka parka lepnums ir plašais ābeļdārzs 
«Ābeles un bites», kas iekopts pirms 
70 gadiem. Šeit jau top gājēju taciņas, 
tuvākajā laikā ābeļdārzā tiks ierīkotas 
atpūtas un piknika vietas, tāpat ar laiku 
iecerēts izveidot rotaļlaukumu, pirti un 
vietas nakšņošanai. Ābeļdārzā var doties 

pastaigā un iepazīt dabas daudzveidību, 
rīkot piknikus, fotosesijas, kad būs ļauts, 
te varēs baudīt kinovakarus, meistar-
klases un koncertus, organizēt mākslas 
plenērus, svinības… Saimnieki ir atvērti 
idejām, tikai gaida epidemioloģiskās 
situācijas uzlabošanos Latvijā un iero-
bežojumu mazināšanu, lai varētu realizēt 
visas ieceres.

Lidmašīnu modeļu 
kolekcija, 20. gadsimta 
friziera aprīkojums, 
padomju laika mantojums

Parka vērtība ir arī seno lietu krātu-
ve un meistarotava «Laika mašīna», 
kurā ciemiņiem tiek piedāvāts aplūkot 
aizrautīgā kolekcionāra A.Karičkina, 
kurš ir viens no parka izveidotājiem, 
industriālā vintidža un retro kolekciju. 
Pirmspadomju un padomju laika sa-
dzīves priekšmeti, ražošanas darbarīki 
un darbgaldi, mehānismi, rūpnieciskās 
lampas, svari un arī 20. gadsimta sākuma 
frizētavas aprīkojums – tā ir tikai daļa 
no visām senlietām, kuras vienuviet var 
apskatīt «Laika mašīnā». Draugi pie-
bilst, ka teju aiz katras senlietas slēpjas 
arī kāds īpašs stāsts. Piemēram, jau pie 
ieejas ieraugāmi svari ar senu vēsturi – 
tie ražoti slavenajā «Silkeborg» rūpnīcā 
Dānijā. Ieejot seno lietu krātuvē, acu 
skatienu piesaista 1888. gada trepes un 
logi no Liepājas eļļas fabrikas. Pašā telpā 
ir ļoti smaga, leģētā čuguna grīda – viens 
kvadrātmetrs sver 100 kilogramus. Starp 
daudzajiem eksponātiem var aplūkot arī 
aptiekas skapi, kuru atjaunojot atrastas 
paslēptas 18.–19. gadsimta monētas. 
Saimnieki ekskursijas laikā sola izstāstīt 
ne vienu vien senlietu stāstu. Viņi atklāj, 
ka senlietu krātuvē bērnu uzmanību īpaši 
piesaista lidmašīnu modelīšu kolekcija. 

Vairāk nekā 40 vintidža 
tehnikas vienību

«Nākotnes parkā» aplūkojama arī 

Zemgales Olimpiskā centra 
Jāņa Lūša stadionā Jelga-
vā maija vidū aizvadītas šīs 
sezonas pirmās sacensības 
vieglatlētikā Latvijā – olim-
piskā čempiona Jāņa Lūša 
piemiņas kausa izcīņa. Par 
medaļām U-20 grupā cīnījās 
arī divas Jelgavas novada 
sportistes – Elva Vestarta un 
Annika Elizabete Upīte. Vis-
labāk no mūsu šķēpmetējām 
veicās Elvai, kura šajā vecuma 
grupā, startēja pirmo reizi un 
izcīnīja 4. vietu, labojot Jelga-
vas rekordu šķēpa mešanā 
junioru un sieviešu grupā.  

Šīs bija jaunās sezonas pirmās viegl-
atlētikas sacensības Latvijā, pulcējot 
50 sportistus no Latvijas, Lietuvas un 
Igaunijas. Būtiski – ņemot vērā epide-
mioloģisko situāciju valstī, sacensībās 
drīkstēja startēt tikai sportisti, kuri ir 
iekļauti nacionālajā izlasē. 

Abas Jelgavas novada sportistes star-
tēja U20 grupā, kurā pavisam bija 10 
dalībnieces – deviņas no Latvijas un vie-
na no Lietuvas. Elva sacensības noslēdza 
4. vietā ar rezultātu 42,49 metri, labojot 
Jelgavas rekordu junioru un sieviešu 
grupā – iepriekāējai srkords 40.76 metri, 
bet Annika Elizabete šķēpu aizmeta 
37,41 metru tālu un ieguva 8. vietu. «Jā-
atzīst, bija laba sajūta pēc astoņu mēnešu 
pauzes atgriezties sacensību laukumā. 
Beidzot bija jūtama konkurence, kas līdz 
ar pandēmiju tik ļoti pietrūka. Tiesa, biju 
cerējusi uzrādīt labāku rezultātu, taču 
kopumā ar sniegumu esmu apmierināta. 

Šķēpmetējas pēc ievērojamas 
pauzes aizvadījušas 
pirmās sacensības

FOTO: Jelgavas 
novada šķēpme-
tēja Elva Vestarta 
olimpiskā šķēp-
metēja Jāņa Lūša 
piemiņas kau-
sa izcīņā ieguva  
4. vietu U-20 sie-
viešu grupā, sa-
cenšoties ar de-
viņām sportistēm. 
Foto: Latvijas 
Vieglatlētikas 
savienība/Jana Leite

Šajā vecuma grupā Lūša piemiņas kausa 
izcīņā startēju pirmo reizi, un šīs ir tikai 
otrās sacensības manā mūžā, metot 600 
gramu smagu šķēpu, līdz ar to 4. vieta 
starp gadu vecākām meitenēm, kurām 
jau ir zināma pieredze, ir labs rezultāts,» 
atzīst Elva, norādot, ka šīs viņai bija pir-
mās sacensības, kurās jāievēro tik stingri 
epidemioloģiskās drošības noteikumi, lai 
mazinātu Covid19 izplatību. Piemēram, 
katram sportistam pirms ieiešanas sta-
dionā obligāti bija jāveic Covid19 tests. 
«Tas viss zināmā mērā emocionāli atstāj 
ietekmi – Covid19 testa veikšana, ska-
tītāju neesība tribīnēs, maskas lietošana 
un tikai uzaicinātu sportistu piedalīšanās 
sacensībās rada citādāku atmosfēru. Tā 
bija jauna pieredze. Taču ir prieks, ka 
sacensības tomēr notiek, lai arī jāievēro 
dažādi drošības pasākumi,» saka Elva. 
Viņa norāda, ka nākamo sacensību 
datumu līdz ar pandēmiju un dažādiem 
ierobežojumiem sportā šobrīd vēl nezi-
na, taču atbilstoši Latvijas Vieglatlētikas 
savienības šobrīd iezīmētajam sacensību 
kalendāram 26. un 27. jūnijā Zemgales 
Olimpiskā centra Jāņa Lūša stadionā 
varētu notikt Latvijas čempionāts viegl-
atlētikā. Tiesa, tā norise ir atkarīga no 
epidemioloģiskās situācijas valstī un tajā 
brīdī spēkā esošajiem ierobežojumiem.  

Jāpiebilst, ka J.Lūša piemiņas kausa 
izcīņā elites sportistu grupā uzvarēja 
šķēpmetēja Līna Mūze un šķēpmetējs 
Patriks Gailums. Brāļi Gatis un Artis 
Čakši šajās sacensībās nepiedalījās – 
Artis guvis nelielu traumu, bet Gatis 
gatavojas citiem nozīmīgiem startiem, 
lai kvalificētos Tokijas olimpiskajām 
spēlēm. 



8 2021. gada jūnijs NOTIKUMI

«Jelgavas Novada Ziņas»    Metiens – 10 000 eks.  
Izdevējs: Jelgavas novada pašvaldība    Adrese: Pasta iela 37, Jelgava, LV – 3001    Tālrunis 63024934, fakss 63022235  
e-pasts: zinas@jelgavasnovads.lv    Iespiests: SIA «Poligrāfijas grupa MŪKUSALA»    Iznākšanas datums: 01.06.2021.

Glūdā
 � No 28. maija – Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai izstāde veltīta «Manas 

rotaļlietas stāsts» (Nākotnes k/n skatlogos).
 � No 31. maija – Līvas Laugales (Baumanes) personālizstāde (Nākotnes k/n foajē).

Jaunsvirlaukā 
 � No 7. jūnija – izstāde: Jāņu vainagi, keramikas un koka alus kausi (IKSC «Līdumi» 

skatlogos).
Līvbērzē 

 � No 1. līdz 30. jūnijam – Līvbērzes skolas vizuālās mākslas skolotāja Ditas Veģes 
skatlogu personālizstāde «Vasaras ceļojums». Izstādē apskatāmas mākslinieces eļļas 
gleznas ar ainavām un jūras skatiem (Līvbērzes k/n skatlogos). 

 � No 22. līdz 24. jūnijam – Līgo svētku fotostūrītis (pie Līvbērzes k/n).
Platonē 

 � Jūnijā – «Mūsu stāsti mūsu ikdienā»: foto un apraksti kultūras nama skatlogos par 
amatiermākslas kolektīviem (Lielvircavas k/n skatlogos). 
Vilcē 

 � Rokdarbnieču kopa «Vilcenes» aicina pieteikties projektā «Zemgales kreklu izšū-
šana». Projekts tiks realizēts līdz oktobrim, un nodarbības tiks plānotas atkarībā no 
epidemioloģiskās situācijas. Meistarklases vadīs SIA «Austras raksti» vadītāja amat-
niece Aija Mālkalne. Sīkāku informāciju var iegūt un pieteikties pa tālruni 20244887.

 � No 7. jūnija – izstāde «Jāņuzāles skaistumam un veselībai» (Vilces bibliotēkas un 
Vilces aktivitāšu centra logos).

 � Vilces bibliotēkā pieejamas jaunās «Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas – 2021» 
kolekcijas grāmatas. Visi interesenti no 1. jūnija aicināti pieteikties lasīšanas veicinā-
šanas programmai.
Zaļeniekos

 � 20. jūnijā no pulksten 10 līdz 13 – Vasaras saulgriežu tirgus. Tirgotāji līdz 16. 
jūnijam var pieteikties pa tālruni 29361231 vai e-pastu maris.zabarovskis@jel-
gavasnovads.lv (ņemot vērā ierobežojumus, tirdzniecības vietu skaits ir ierobežots) 
(Zaļenieku vecajā futbola laukumā).
Valgundē 

 � Līdz 24. jūnijam – dabas galerija «Eiropas izcilie mākslinieki» un to mākslas darbu 
reprodukcijas, ko veidojuši Jelgavas Mūzikas un mākslas skolas audzēkņi (Valgundes 
briežu dārzā).

Pasākumi

Šomēnes svinēsim vasaras saulgriežus. 
Tradicionālie saulgriežu pasākumi un Līgo 
balles novadā nenotiks, taču jau otro gadu 
vasaras saulgriežus ar muzikālu sveicienu 
ieskandinās Jelgavas novada un pilsē-
tas jauniešu bigbends un pūtēju orķestris 
«Zelmeri Pro». 20. jūnijā pūtēji no pulksten 
10 līdz 18 apbraukās Jelgavas novada 
pagastus, sniedzot nelielu muzikālu svei-
cienu māju pagalmos, sporta laukumos vai 
pagasta centrā.

Iedzīvotāji muzikālo priekšnesumu aicināti baudīt, ievē-
rojot valstī noteiktos epidemioloģiskās drošības pasākumus. 
Jelgavas novada Kultūras pārvaldē informē, ka katrs pūtēju 
orķestris dosies pa savu maršrutu un katrā vietā paredzēts 
sniegt aptuveni 20 minūšu garu muzikālu sveicienu vietē-
jiem iedzīvotājiem.

Interesenti aicināti dalīties ar foto un video, kurā iemūži-
nāts muzikālais sveiciens, sociālo tīklu kontos, lietojot 
tēmturi #vasarassaulgriezijelgavasnovada.

Orķestri ieskandinās 
vasaras saulgriežus

Laikā, kad informācijas, 
kultūras un sporta cen-
trā «Avoti» norit rekons-
trukcija, centrs atradis 
radošu veidu, kā sasniegt 
mākslas baudītājus. 
Sadarbībā ar Valgundes 
briežu dārzu un Jelga-
vas novada Mūzikas un 
mākslas skolu tapusi 
dabas mākslas galerija 
– briežu dārzā izvietotas 
14 skolēnu radītas izcilu 
Eiropas mākslinieku glez-
nu reprodukcijas. Dodo-
ties dabā, ikviens arī var 
aplūkot skolēnu radītas 
Kloda Monē, Vinsenta van 
Goga, Kārļa Padega, Jana 
Vermēra gleznu kopijas. 

«Centrs šobrīd tiek rekonstruēts, 
taču arī pandēmijas dēļ esam iero-
bežoti uzņemt apmeklētājus, tāpēc 
domāju, kā citādāk sasniegt ap-
meklētājus. Jau sen radās ideja par 
brīvdabas izstādi, tikai bija jāatrod 
piemērota vieta un jāsagaida labi 
laikapstākļi. Manai ideja atsaucās 
briežu dārza īpašnieks Gatis Bēr-
ziņš, un to atbalstīja arī Jelgavas 
novada Mūzikas un mākslas skolas 
komanda, daloties ar bērnu fantas-
tiskajiem mākslas darbiem,» stāsta 
Valgundes kultūras darba vadītāja 
Egija Šuneiko. Maija otrajā pusē 
gar briežu dārzu eksponēti skolē-
nu radītie darbi, kas tapuši skolas 
rīkotajā konkursā «Eiropas izcilie 
mākslinieki». 

«Mācoties mākslas skolā, viens 
no programmas uzdevumiem ir 
skolēniem veidot slavenu māksli-

nieku darbu kopijas, tādējādi gūstot 
pieredzi. Pērn sadarbībā ar «Europe 
Direct» Informācijas centru Jelgavā 
skolā rīkojām konkursu un viņi radī-
ja izcilu mākslinieku darbu kopijas, 
iepazīstot tajos pielietoto stilistiku 
un mākslinieciskos paņēmienus. 
Konkursam kopumā tika iesnieg-
ti vairāk nekā 100 darbu, kurus 
radījuši bērni un jaunieši vecumā 
no 10 līdz 16 gadiem. No tiem ap-
balvojumu dažādās vecuma grupās 
saņēma 20 skolēni. Radītas Morisa 
Kornēlija Ešera, Ulda Zutera, 
Aleksandra Zviedra, Jana Vermēra 
un citu mākslinieku gleznu repro-
dukcijas. Labākie darbi janvārī tika 
eksponēti Zaļenieku kultūras namā, 
bet līdz ar kultūras iestāžu slēgšanu 
pandēmijas dēļ tos neviens nevarēja 
apskatīt, tāpēc bijām ļoti priecīgi 
par «Avotu» vadītājas iniciatīvu šos 
darbus eksponēt dabā, parādot, ka 
arī attālināto mācību procesā bērni 
un jaunieši turpina strādāt, gleznot,» 

stāsta Jelgavas novada Mūzikas 
un mākslas vidusskolas direktores 
vietniece Liene Āboma. Dabas 
mākslas galerijā eksponēta daļa no 
godalgotajiem darbiem, un, pielāgo-
joties mainīgajiem laikapstākļiem, 
izstādē eksponētas skolēnu darbu 
kopijas uz piemērotiem baneriem, 
lai nesabojātu oriģinālus.  

«Šī ir lieliska iespēja, dodoties 
dabā, baudīt arī mākslu un novēr-
tēt mūsu pašu bērnu un jauniešu 
veikumu, kā skolēni saredz slavenu 
mākslinieku gleznas,» tā E.Šuneiko, 
norādot, ka brīvdabas izstāde Val-
gundes dabas galerijā būs apskatā-
ma līdz Jāņiem, taču, ja skatītājiem 
šāds formāts patiks, tiek apsvērta 
iespēja dabas galerijā turpināt izvie-
tot izstādes. E.Šuneiko piebilst, ka 
šobrīd Valgundē apskatāmo izstādi 
plānots vēlāk dabā ļaut aplūkot 
arī citos Jelgavas novada pagastos, 
kur tiks rasta piemērota vieta to 
eksponēšanai.       

Baudi mākslu brīvdabas galerijā 
Valgundes briežu dārzā!

Foto: Egija Šuneiko

MUZIKĀLĀ SVEICIENA BRAUCIENU LAIKI 
Pūtēju orķestris «Zelmeri Pro»

• Valgundē – pulksten 10, Celtnieku ielas 39 un 41 dzīvojamo 
māju pagalmā
• Kalnciemā – pulksten 11.10 Draudzības ielas 8, 10, 12 māju pagalmā
• Līvbērzē – pulksten 12.15 Līvbērzes tirgus laukumā
• Glūdā – pulksten 13.15 Nākotnes ciemata centrā pie bibliotēkas
• Svētē – pulksten 15 Svētes pamatskolas sporta laukumā
• Zaļeniekos – pulksten 16 Milleru ceļa dzīvojamā masīva pagalmā

Jelgavas novada un pilsētas jauniešu bigbends
• Staļģenē – pulksten 10 rotaļu laukumā pie «Kraujām»
• Vircavā – pulksten 11 Vircavas parkā
• Platonē – pulksten 12.15 pie pagasta mājas «Atspulgi»
• Lielplatonē – pulksten 13.15 centra sporta laukumā
• Elejā – pulksten 15.15 Dārza ielas 15 un 17 dzīvojamo māju 
pagalmā
• Sesavā – pulksten 16.15 Sesavas centrā pie pagasta ēkas
• Vilcē – pulksten 17.30 Vilces muižas parka estrādē

Foto: Jelgavas novada 
Kultūras pārvalde

Lai radītu paliekošu vēr-
tību un simboliski atgā-
dinātu par novada svēt-
kiem, kas šogad diemžēl 
nenotiek, Jelgavas no-
vada amatiermākslas 
kolektīvi 22. maijā īsteno-
ja īpašu akciju – kolektīvi 
katrs savā pagastā kopīgi 
iestādīja košumkrūmus, 
kokus un rozes. 

Pandēmijas dēļ jau otro gadu 
pēc kārtas Jelgavas novada svētki 
iet secen – nenotiek ne koncerti ar 
amatiermākslas kolektīvu dziesmām 
un dejām, ne pazīstamu Latvijas 
mūziķu uzstāšanās, iedzīvinot un 
piepildot Elejas muižas parku. Lai 
svētkus svinētu simboliski un atgā-
dinātu par sevi, Jelgavas novada 
amatiermākslas kolektīvi dienā, kad 
Jelgavas novadā bija iecerēti novada 
svētki, rīkoja zaļo akciju, izdaiļojot 
savu pagastu. 

Pēc akcijas katrs pagasts kļuva par 
kādu stūrīti košāks, piemēram, Svē-
tes pagasta amatiermākslas kolektīvi 
papildināja Jēkabnieku kultūras 
nama rožu dobi, arī Platonē pie 
Lielvircavas kultūras nama un Zaļe-
niekos pie kultūras nama iestādītas 
rozes, lai priecētu gan garāmgājējus, 
gan kolektīvu dalībniekus, dodoties 

uz mēģinājumiem.  Vircavnieki ie-
stādīja ceriņus, bet Vilces pagastā 
amatiermākslas kolektīvi un pagasta 
pārvaldes kolektīvs papildināja 
2018. gadā iesākto simtgades parku, 
kurš jau priecēja ar četriem dižiem 
ozoliem, kas iestādīti 2017. gada  
4. maijā, un tagad tiem pievienoju-
šies vēl astoņi dažādu šķirņu ozoli. 
Elejas pagastā pie saieta nama iestā-
dīta sudrabegle, bet Glūdas pagasta 
kolektīvi Nākotnes ciemā iestādīja 
vairākus parūkkokus.

Skaistās hortenzijas savā pa-
gastā izvēlējās Jaunsvirlaukas un 
Līvbērzes pagasta amatiermākslas 
kolektīvi, arī Sesavas pagasta Bēr-
vircavā pie tautas nama iestādīti 
koki un košumkrūmi, košumkrūmu 
stādījumi papildināti arī Kalnciemā, 
bet pīlādzis un bērzi turpmāk augs 
pie Lielplatones kultūras nama. 
Vienīgi Valgundes pagastā, ņemot 
vērā to, ka šobrīd tiek rekonstruēts 
izglītības, kultūras un sporta centrs 
«Avoti», apzaļumošana atlikta. Tik-
līdz noslēgsies remontdarbi un tiks 
labiekārtota centra apkārtne, kāds 
jauns koks vai krūms tiks iestādīts 
arī pie «Avotiem». 

Jāpiebilst, ka finansiālu atbalstu, 
lai iegādātos kokus un košumkrūmus, 
katram pagastam 150 eiro apmērā 
sniedza Jelgavas novada pašvaldība.

Amatiermākslas kolektīvi sagādā
simbolisku dāvanu novadam

Vircava

Svēte

Eleja

Glūda


